
Výroční zpráva 2022
SK Polaban Nymburk



VIZE

Vybudovat atraktivní, stabilní regionální klub, který se bude opírat o širokou členskou 
základnu a pevné hodnoty založené na fair play.

POSLÁNÍ
•  Hrajeme fair play – to znamená mnohem více než jen pouhé respektování pravidel. Je to také 

vyjádření vzájemné úcty, respektu a přátelství se všemi členy, kluby, soupeři, rozhodčími, partnery 

klubu a rodiči hráčů. Neponižujeme spoluhráče ani soupeře. Bojujeme vždy čestně a podle pravidel 

za rovných podmínek pro všechny. Férové chování není jen sportovní záležitostí, ale musí být bráno 

za vlastní ve všech životních situacích.

•  Jsme jeden tým – podporujeme se a spolupracujeme se svými spoluhráči a kolegy. Své úkoly 

a povinnosti plníme s maximální zodpovědností a co nejefektivněji, ve shodě se všemi psanými 

i nepsanými etickými a sportovními pravidly tak, aby ostatní členové klubu, partneři a fanoušci mohli 

být na svůj klub hrdí.

HODNOTY SK Polaban
•  Budovat širokou členskou základnu opírající se především o mládež.

•  Umožnit všem hráčům a členům rozvoj po stránce sportovní, ale i lidské.

•  Poskytovat všem věkovým kategoriím nejlepší tréninkové zázemí.

•  Brát fotbal jako zábavu, koníčka, volnočasovou aktivitu, ale s profesionálním přístupem.

•  Klást důraz na předvedenou hru místo prosazování výsledků.

•  Pracovat s maximem místních odchovanců a hrát soutěže odpovídající tomuto stavu.

•  Sportovní aktivity zaštiťovat kvalitním kvalifikovaným týmem odborníků.

•  Vždy dodržovat zásady fair play.

•   Během tréninku pokaždé vynakládat maximální úsilí ke zvýšení své výkonnosti a k péči o svoji 

dlouhodobou sportovní kariéru.

•  Být hrdí na svůj klub, pečovat o jeho dobré jméno, být k němu loajální.

•  Pečovat o majetek a sportovní vybavení klubu.

•  Být příkladem pro druhé, především pro mladé, začínající hráče.

•  Dbát o své zdraví a životosprávu.

•   Zdržet se činnosti, která se neslučuje se zásadami slušného chování, psanými i nepsanými etickými 

a sportovními pravidly. Činnost s prvky podvodného jednání je zcela vyloučena.

•  Uvědomovat si, že fanoušci jsou důležitou součástí klubu a zejména pro ně fotbal hrajeme.

•  Zdravíme nejen na hřišti, ale i v soukromí.

Děkujeme našim partnerům za podporu a spolupráci

Město Nymburk, uvedené firmy a fyzické osoby zaslouží obrovské poděkování. Jejich přispěním se podařilo 
uskutečnit akce, o nichž tato výroční zpráva pojednává. Využití každé získané koruny bylo vedeno snahou 
činit tak efektivně a účelně. Veškeré investice do klubu, areálu a sportovců jsou prováděné s přesahem do 
budoucnosti. Vedle našich konkrétních partnerů patří samozřejmě i velké poděkování státu, který podporuje 
zejména mládež formou dotačních titulů.  



S K  P O L A B A N  N Y M B U R K

1

SK Polaban Nymburk

Výroční zpráva 
2022

Obsah 

Úvodní slovo předsedy a jednatele | 2

Organizační struktura Polabanu | 3

Činnosti a aktivity v roce 2022 | 4

Sportovní výsledky | 18

Cíle pro rok 2023, střednědobá vize | 38

Webové stránky klubu | 39



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2

2

Úvodní slovo předsedy a jednatele

Vážení Polabaňáci,

jsem rád, že se nám daří pokračovat v trendu rozši-

řování členské základny, zlepšování podmínek pro 

sportování a důstojné účasti našich mládežnických 

kategorií v krajských soutěžích, případně na regio-

nálních něco celonárodních turnajích.

Po trávnících nám v současné době běhá ve dva-

nácti kategoriích více než 260 fotbalistů, což je  

o 24 více než loni a o 84 více než předloni.

S rostoucím počtem hráčů se nám daří úměrně 

zvyšovat také počet trenérů. Trenérský kolektiv se 

za poslední rok rozšířil o osm nových tváří na sou-

časný počet 28. Nově tak máme v každé kategorii dva trenéry a dále tři trenéry brankářů. 

Do tréninkového procesu byly nově zařazovány i atletické a gymnastické tréninky.

Doplňkové aktivity, jako jsou Turnaje na Polabanu, Všesportovní příměstské tábory a fot-

balové soustředění v Horním Bradle, si získávají čím dál větší oblibu a stávají se nedílnou 

součástí aktivit našeho klubu. Jsme rádi, že i tímto způsobem můžeme přispět k podpoře 

sportovního rozvoje dětí.

Na modernizaci klubovny se v loňském roce podařilo navázat kompletní rekonstrukcí 

sprch ve všech kabinách a úpravou povrchu v tělocvičně.

Daří se pokračovat v trendu zpřístupňování sportovišť široké veřejnosti. V areálu se konaly 

sportovní dny organizované městem, jako byl Týden sportů a Den pro sport. Využívaly ho 

pro své sportovní aktivity i mateřské školy a základní školy, areál posloužil také k firemním 

sportovním aktivitám, kdy si s radostí zasportovali zaměstnanci Nemocnice Nymburk, 

Model Obaly, Magna Exteriors. Pravidelně probíhají v tělocvičně tréninky Krav Magy a cvi-

čení Aby záda nebolela a Tai-chi. Dále v areálu proběhl třeba Polaban Fest, McDonadlCup 

a dokonce i svatba.

Ne všechno bylo dokonalé. Velice nás mrzí pád našeho A-týmu z krajské soutěže. Po ne-

povedené podzimní části následovalo herní a výsledkové zlepšení v jarní části. Nicméně 

i vzhledem k sestupu osmi týmů jsme z 5. místa od konce spadli také. Náš cíl je co nej-

rychleji se do kraje vrátit!

Dovolte, abych na závěr poděkoval nejen všem našim partnerům a podporovatelům, bez 

nichž by nebylo možné naši činnost v tomto rozsahu vykonávat, ale i všem fanouškům, 

rodičům, trenérům a členům, kteří věnují Polabanu svůj čas, energii a srdce a vytvářejí to, 

co dělá klub klubem a Polaban Polabanem. 

Jedeme dál!

Patrik Fiferna



S K  P O L A B A N  N Y M B U R K

3

Organizační struktura Polabanu

Výkonný výbor
Ing. Patrik Fiferna předseda

JUDr. Marek Jirouš

Mgr. Pavel Kořínek

Mgr. Pavel Počarovský

Lukáš Vlk

Vít Šimon

Lukáš Urban

A-tým 
Lukáš Vlk trenér

Radek Hanuš trenér 

Michal Kotek asistent trenéra

Lukáš Urban vedoucí mužstva

B-tým
Tomáš Protivný trenér

Lukáš Urban vedoucí mužstva

 

Trenéři mládeže
Patrik Fiferna, David Poklop, 

Radek Patačik školička 2017 a mladší

Lukáš Lipták, Pavel Holaj mladší přípravka 2015, 2016

Tomáš Loudil, Radek Bittner mladší přípravka 2014

Tomáš Krušinský, David Hospodka starší přípravka 2013

Patrik Fiferna, Tomáš Hofman starší přípravka 2012

Tomáš Hrbáček, Jan Malý mladší žáci

Michal Bosák, Josef Uhlíř starší žáci

Marek Krumpholc, Vít Šimon mladší dorost

Matěj Novotný, Karel Kovács starší dorost

Luboš Borecký, Jan Sobota, 

Jan Havelka trenéři brankářů

Tomáš Obdržal atletika

Anna Vlková gymnastika 

Garda POLABAN
Pavel Grešula vedoucí mužstva

Jaroslav Kukla trenér 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2

4

Činnosti a aktivity v roce 2022 

Zimní příprava A-týmu s novými tvářemi

Zimní příprava A-mužstva začala 11. ledna. Absolvovali jsme soustředění v Jičíně a sehráli celkem 8 přípravných utkání, 

ve kterých se protočilo 25 hráčů. Zimní přípravu hodnotím kladně, mám dobrý pocit z přístupu hráčů, neboť se nám 

dařilo trénovat ve velkém počtu a především mladí hráči ukázali, že mají chuť se poprat o místo v základní sestavě. 

Dále mě těší, že zimní posily a návrat Martina Škareckého mohou být opravdovým přínosem pro náš tým. Jejich 

zkušenosti v kombinaci s bojovností a aktivním přístupem našich mladých odchovanců dodávají týmu patřičnou 

kvalitu. Pevně věřím, že chemie bude fungovat i v mistrovských utkáních a na hřišti uděláme maximum pro záchranu 

v krajské soutěži. Zimní přípravu zhodnotil trenér Lukáš Vlk. 

Odehraná přípravná utkání:
Polaban – Kutná Hora 2 : 1

Chlumec nad Cidlinou „B“ – Polaban 4 : 3

SK Úvaly – Polaban 1 : 4

Slovan Poděbrady – Polaban 0 : 0

Polaban – FK Slovan Lysá nad Labem 5 : 0

RMSK Nový Bydžov – Polaban 1 : 4

Polaban – AFK Milovice 8 : 2

Polaban – Mnichovohradišťský SK 4 : 2

A-tým na zimním soustředění v Jičíně

Náš A-tým absolvoval čtyřdenní soustředění ve sportovním centru v Jičíně. Trenér Lukáš Vlk hodnotí soustředění 

takto: jsem velmi spokojen s přístupem hráčů, kteří po všechny dny makali na 100 %, a i když se únava nahromadila, 

tak jsme soustředění v neděli zakončili výhrou 3 : 2 nad Pšovkou Mělník. 



S K  P O L A B A N  N Y M B U R K

5

Novým trenérem ročníku 2013 je Tomáš Krušinský

V rámci personálních změn se novým trenérem ročníku 

2013 stal odchovanec Polabanu Nymburk Tomáš Kru-

šinský. Tímto velice děkujeme za dosavadní spolupráci 

Tomáši Lugmayerovi, který ročník vedl 2 roky a udělal 

s dětmi velký kus práce.

Členská schůze Polabanu

25. února se konala členská schůze SK Polabanu  

Nymburk, na které byla přednesena zpráva o činnosti 

a hospodaření za rok 2021. Následovalo slovo starosty, 

bylo schváleno staronové vedení a představeny plány 

na rok 2022. 

Konfrontace Partnerských klubů FK Mladá Boleslav

V rámci partnerské spolupráce s týmem FK Mladá Boleslav měli naši hráči ze starší přípravky možnost si zahrát a na-

brat nové zkušenosti na turnaji „Partnerských klubů FK Mladá Boleslav“. Postupně se utkali s týmy Sparta Kutná Hora, 

SK Jičín a FK Mladá Boleslav. Po turnaji dostali všichni hráči volnou vstupenku na ligové utkání mezi Mladou Boleslaví 

a Spartou Praha. Děkujeme tímto organizátorům za pozvání. Kluci si to užili.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2

6

Polaban drží rekord již 14 let!

Polaban drží rekord již čtrnáctou sezónu! Po minulém víkendu je jisté, že rekord B-týmu ze sezóny 2007/2008 opět 

odolal. V sezóně 2007/2008 prošli hráči rezervy Polabanu celou sezónou okresního přeboru bez porážky. To zname-

nalo mj. postup do 1. B třídy, kterou po dlouhých 31 le - 

tech vybojovali převážně aktuální hráči gardy našeho 

klubu. Od této doby už bylo rozehráno 14 sezón a do-

sud se nikomu nepodařilo odehrát celý ročník bez po-

rážky. Výjimkou sice byla „covidová“ sezóna 2019/2020, 

kdy tým Jíkve na podzim ve třinácti zápasech neztratil 

ani bod, nicméně na jaře byla soutěž zrušena ze zná-

mých důvodů. Aktuální suverén okresního přeboru, 

tým Vykáně, minulý víkend překvapivě prohrál na hřišti 

v Kostomlatech nad Labem a tím naši sérii prodloužil. 

McDonald‘s Cup nově na Vesláku

Jsme rádi, že jsme mohli přispět k tomu, aby žáci nym-

burských škol měli pro svůj „VELKÝ TURNAJ“ kvalitní 

zázemí.

Čarodějnice na Vesláku

Náš klub již podruhé pro své členy zorganizoval na Vesláku pálení čarodějnic.



S K  P O L A B A N  N Y M B U R K

7

Výroční zpráva 2021

Výroční zpráva SK Polabanu Nymburk za rok 2021 pre-

zentuje nejvýznamnější události v klubu za uplynulý rok, 

organizační strukturu, sportovní výsledky a ekonomické 

údaje z hospodaření. Součástí je i slovo předsedy a cíle 

pro rok 2022.

Okresní kolo Minikopané pro 6.–7. ročník ZŠ na Polabanu

Ve středu 4. května se po dvouleté covidové pauze konalo okresní kolo v minikopané – oficiální fotbalové soutěži  

pro ZŠ a gymnázia, pořádané AŠSK. Celý turnaj, na který zavítalo z našeho okresu hned dvanáct škol, našel skvělé 

zázemí v areálu SK Polaban Nymburk. Soutěž byla skutečně velmi dobře obsazena, nechyběly ZŠ z Poděbrad, 

Nymburka, Městce Králové, Semic, Sadské, Milovic či Kostomlat. Do finále se probojovala ZŠ Komenského Nymburk 

a po penaltové bitvě Gymnázium Bohumila Hrabala. Finále skončilo bez branek, rozhodovaly tak penalty. Celkové 

vítězství a šanci na reprezentaci našeho okresu na krajském kole v Příbrami si zajistil tým Gymnázia Bohumila Hrabala. 

Velké poděkování patří týmu SK Polaban Nymburk. Jednak pochopitelně za poskytnuté zázemí a za řízení utkání, 

na kterém se podíleli právě hráči nymburského dorosteneckého týmu.              Lukáš Lipták, učitel.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2

8

Mladší žáci v reprezentačním výběru OFS

Pět našich borců z ročníku 2010 se za reprezentační vý-

běr OFS Nymburk zúčastnilo krajského finále v Kunicích. 

V konkurenci s okresy z Kladna, Berouna a Prahy-východ 

se umístili o skóre na třetím místě.

Polabanský fotbalový rekord

11. května to na Vesláku opravdu žilo. Využili jsme 

všechny hřiště, brány i kabiny. Současně se konaly turnaj 

pro ročník 2011, miniliga ročníku 2013 a zápasy star-

ších a mladších žáků. Celkem jsme umožnili sportovat 

 patnácti týmům současně. 

Focení klubu

16. května se na Polabanu odehrálo fotografování je denácti kategorií a více než 210 hráčů. Hráči tak poprvé budou 

mít své fotbalové kartičky a profesionální společnou týmovou fotku. 



S K  P O L A B A N  N Y M B U R K

9

MŠ na Polabanu

Tatínkové z MŠ Čtyřlístek a MŠ Sluníčko oslavili nadchá-

zející Den otců stylově vzájemným zápasem. Vyhrála 

dobrá nálada.

Jarní turnaje na Polabanu

Na jaře se na Polabanu uskutečnilo celkem 9 turnajů pro kategorie 2011–2015. Turnaje navštívilo více než 60 týmů 

z blízkého i vzdáleného okolí.

Polabanská rozlučka „Polaban Fest“

Pro Polabaňáky a širokou veřejnost byl zorganizován Polaban Fest, na kterém kromě soutěží pro děti, skákacího 

hradu, 3D tištěných modelů a zorbing fotbalu vystoupily kapely Crossband a Hitfakers. Celým dnem provázeli  

DJ FunkyBrotherz.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2

10

Polabanské soustředění v Horním Bradle u Seče

Na začátku července proběhlo další z pravidelných sou-

středění pro polabanskou mládež. Polaban toto soustře-

dění organizuje pro své členy již šestým rokem. V roce 

2022 se ho zúčastnilo 75 hráčů a 14 trenérů.

Příměstské tábory na Polabanu

Na Polabanu se uskutečnily tři turnusy příměstských 

táborů. Pevně věříme, že se pro více než 120 dětí po-

dařilo zprostředkovat spoustu krásných zážitků a všem 

zůstanou hezké vzpomínky na tyto prázdniny. Rodičům 

děkujeme za důvěru a budeme se těšit na další spolu-

práci v příštím roce.

Tomáš Protivný je novým trenérem B-týmu

Novým trenérem našeho B-týmu je dlouholetá opora 

hokejové Sparty Praha Tomáš Protivný. Děkujeme To-

mášovi za ochotu zapojit se do chodu klubu nejen 

jako aktivní hráč, ale i jako trenér. Současně děkujeme 

bývalému trenérovi B-týmu Radku Hanušovi za velký 

kus práce a přejeme mu hodně zdaru u našeho A-týmu, 

který společně s Lukášem Vlkem povede v této sezóně.

Svatba na Polabanu

Bylo nám ctí nabídnout prostory pro svatební hostinu. 

Přejeme novomanželům, aby se jejich vztah obešel bez 

červené karty, žlutých bylo co nejméně a postupně to 

spolu dotáhli až do ligy mistrů.



S K  P O L A B A N  N Y M B U R K

11

Kurz FAČR licence C poprvé na Polabanu

Ve dnech 2.–3. 9. se v areálu Polabanu konal kurz C li-

cence pro začínající trenéry. Z Polabanu se kurzu zúčast-

nili 4 trenéři našich mládežnických kategorií. V současné 

době má některou z trenérských licencí již 15 trenérů.

Na Polabanu se uskutečnil fotbalový nábor 

Na první den fotbalového náboru přišlo hned 13 dětí. 

Během prvního měsíce se počet budoucích fotbalistů 

a fotbalistek rozšířil na 25. 

Václav Holešovský byl zvolen hráčem kola

Brankář našeho A-týmu Václav Holešovský byl vybrán 

do jedenáctky kola a následně z hlasování fanoušků 

vzešel jako vítěz. 

Sportovní den Nemocnice Nymburk na Polabanu

Bylo nám ctí, že jsme mohli poskytnout prostory a spolupodílet se na organizaci sportovního dne Nemocnice Nym-

burk, který se odehrál v areálu Polabanu 10. září 2022.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2

12

Autodílna Kratochvíl novým sponzorem Polabanu

Starší přípravka zahájila podzimní miniligu v nových 

dresech. Děkujeme našemu kamarádovi, sponzorovi 

a tatínkovi Martinu Kratochvílovi a jeho firmě Autodílna 

Kratochvíl za jejich pořízení. Doufáme, že kluci budou 

hrát tak dobře, jak v nich vypadají. 

Nabídka sportovního vyžití na Polabanu se rozrůstá

Kromě Krav Magy, kterou můžete na Polabanu navště-

vovat každé úterý a čtvrtek se od záží rozjíždí i cvičení 

s Luďkem Kastnerem. Každou středu budete moct na-

vštěvovat japonské bojové umění Chanbara, lekce „Tai-

-tchi“ a „Aby záda nebolela“. Více informací naleznete 

zde: https://www.polaban-nymburk.cz/kompenzacni-

-cviceni.

Spolupráce s FK Mladá Boleslav

Ve středu se uskutečnilo další setkání Partnerských 

klubů Akademie FK Mladá Boleslav. Tématem setkání byl 

transformační koučink v praxi pod vedením šéftrenéra 

mládežnických kategorií Martina Vlka.

Polaban, guláš a rock

Polaban byl pozván k účasti na prvním ročníku Rockového guláše na Špičce. Jsme rádi, že návštěvníkům náš guláš 

chutnal a stali jsme se vítězi této (snad) nové nymburské tradice.



S K  P O L A B A N  N Y M B U R K

13

Měření analyzátorem InBody na Polabanu

Na Polabanu se podařilo zajistit možnost průběžného 

měření našich hráčů pomocí analyzátoru InBody, který 

je jedním z nejpřesnějších analyzátorů lidského těla 

vůbec. Samotná analýza trvá pár desítek sekund a díky 

technologii DSM-BIA a programu Body vision získá hráč 

mnoho přesných informací o svém těle. 

Roman Novotný v TOP 3 sestavy kola

Roman Novotný pomohl v derby proti Bohemii Po-

děbrady dvěma góly k vítězství a vysloužil si nominaci 

do sestavy kola, kde se umístil na druhém místě.

Luboš Borecký třetím trenérem brankářů na Polabanu

Podařilo se nám navázat spolupráci s Lubošem Bo-

reckým, který se stal naším třetím trenérem brankářů. 

K Janu Sobotovi a Janu Havelkovi, kteří se věnují tréno-

vání hráčů v našich mládežnických kategoriích máme 

trenéra, který bude klást důraz hlavně na rozvoj do-

vedností našich brankářů v týmech A a B. Jsme rádi, 

že můžeme využít Lubošovy prvoligové zkušenosti 

z dlouhodobého působení v Mladé Boleslavi. Současně 

nabízíme také možnost individuálních tréninků pro 

zájemce i z jiných klubů. Podrobnosti naleznete zde: 

https://www.polaban-nymburk.cz/brankarske-treninky.

Atletické tréninky opět začaly

Děkujeme jednomu z našich tatínků, atletickému trené-

rovi Tomáši Obdržalovi, za jeho ochotu pomáhat zlep-

šovat pohybové dovednosti našich mladých fotbalistů.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2

14

Naši hráči z ročníku 2012 v reprezentačním výběru OFS Nymburk

Čtyři hráči z Polabanu reprezentovali okresní fotbalový 

svaz Nymburk na turnaji v Čáslavi, kde si zahráli proti 

jiným okresním výběrům. Na turnaji obsadili 1. místo 

po výsledcích: OFS Nymburk – OFS Mladá Boleslav  

15 : 3, OFS Nymburk – OFS Kutná Hora 16 : 6, OFS Nym-

burk – OFS Kolín 10 : 9.

AC Sparta Praha na Polabanu

Na Polabanu se konal další z turnajů pro mládež, který 

byl tentokrát určen ročníku 2015. Skvělou účast vyšper-

kovaly dva týmy ze Sparty Praha. Byla to velká čest pro 

nás jakožto organizátory turnajů a skvělá zkušenost  

pro mladé hráče. 

Ukázkové tréninky na Polabanu od šéftrenérů z Mladé Boleslavi

V rámci vzájemné spolupráce s FK Mladou Boleslaví 

proběhl na Polabanu ukázkový trénink pro ročníky 2012 

a 2014 od profesionálních trenérů z prvoligového klubu. 

Byl to nejen zážitek pro hráče, ale i velká inspirace pro 

trenéry z Polabanu a spřízněných klubů z okolí.

Nella Bosáková přestupuje do Sparty

Naše mladá fotbalistka přestupuje do Sparty Praha. 

Z klubu jí samozřejmě pouštíme ZADARMO a přejeme 

Nelle hodně nadšení, fotbalových zážitků, spokojenosti 

a samozřejmě zdraví.



S K  P O L A B A N  N Y M B U R K

15

Podepsáno Memorandum o vzájemné spolupráci s Mladou Boleslaví

Vzájemná spolupráce s týmem FK Mladá Boleslav byla potvrzena i písemně. Zaměří se zejména na rozvoj a spolupráci 

na koncepci tréninkové metodiky, vzdělávání trenérů, možnost zápasové konfrontace mládežnických kategorií, mož-

nost spolupráce při mládežnických turnajích, na vzá-

jemnou podporu klubových projektů a akcí (nábory, 

fotbalové kempy apod.) a dalších činností spojených se 

sportovní výchovou dětí a mládeže.

Na čtyři podzimní turnaje přijelo celkem 34 týmů

V říjnu se odehrál poslední z podzimních turnajů na Po-

labanu. Celkem se uskutečnily turnaje pro ročníky 2015, 

2014, 2013 a 2012. Posledního turnaje se zúčastnilo  

10 týmů a tím se celkové číslo vyšplhalo na 34 týmů, 

kteří se k nám v rámci jednotlivých kategorií i opakovaně 

vrací. Jsme velice hrdí, že je o turnaje zájem a mohli jsme 

u nás přivítat týmy z blízkého i vzdáleného okolí a zpro-

středkovat spoustu zážitků, radosti a nových zkušeností. 

Starší přípravka se zúčastnila partnerské miniligy v Mladé Boleslavi

Hráči ze starší přípravky se v rámci partnerské spolupráce s FK Mladá Boleslav zúčastnili miniligy v Mladé Boleslavi. Naši 

borci odehráli 4 kvalitní zápasy s těmito výsledky: Polaban – Kutná Hora 2 : 2, Polaban – Xaverov 0 : 1, Mladá Boleslav –  

Polaban 2 : 1, Polaban – Kosmonosy 2 : 1. Trenér Patrik 

Fiferna vyzdvihl nasazení a bojovnost hráčů a současně 

ocenil i to, jak se vypořádali s rozestavením 7+1, ve kte-

rém hráli vůbec poprvé. Děkujeme FK Mladá Boleslav 

za organizaci a možnost získat další cenné zkušenosti.

 

Gymnastické tréninky na Polabanu

Náš klub si plně uvědomuje význam kompenzačních 

cvičení pro správný vývoj hráčů. Z tohoto důvodu za-

čaly na Polabanu probíhat pravidelné tréninky gym-

nastiky pro jednotlivé kategorie pod vedením Lukáše 

Vlka a Anny Vlkové.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2

16

Mladší žáci přezimují na druhém místě 

Mladší žáci se drží na průběžném druhém místě s jednobodovou ztrátou na prvního. Kromě tohoto krásného umís-

tění mohou být spokojeni rovněž s faktem, že mají druhý nejlepší útok a druhou nejlepší obranu v soutěži. 

Hráči Polabanu pomohli výběru OFS k třetímu místu v krajském finále

Pět mladších dorostenců Polabanu Nymburk (Marek 

Šimon, Jakub Šimon, Vít Šesták, Tomáš Kukla a Jakub 

Šulc) reprezentovalo výběr okresu v krajském finále. 

Tým pod vedením kapitána Marka Šimona se umístil 

na krásném 3. místě. Nejlepším hráčem turnaje se stal 

Jakub Šimon. 

Kopačky na bruslích

Ani v prosinci Polabaňáci nezaháleli a v průběhu tří 

víkendů se postupně všechny kategorie mohly zdoko-

nalovat v bruslení a zahrát si hokej.



Turnaj ve stolním tenise na Polabanu

Na Polabanu se uskutečnil turnaj ve stolním tenise „Po-

labanská pálka“. 

Oprava sprch v budově

V budově Polabanu proběhla rozsáhlá rekonstrukce 

sprch ve všech kabinách. Většina nákladů byla uhrazena 

z prostředků získaných od města Nymburk.

Podána žádost o Sportovní středisko mládeže

V rámci vypsaného licenčního řízení Polaban odevzdal veškeré požadované doklady a uchází se o statut Sportovního 

střediska mládeže. Výsledky licenčního řízení budou známy v dubnu 2023. Pevně věříme, že se podaří tento statut 

získat a podpořit tak další rozvoj našeho klubu ať již po sportovní stránce, tak i zajištěním kvalitnějších tréninkových 

podmínek. 

S K  P O L A B A N  N Y M B U R K

17



Sportovní výsledky 

A-tým

Trenéři: Lukáš Vlk, Radek Hanuš – podzim

Soutěž: Krajský přebor – jaro, 1. A třída, skupina B – podzim

Našemu mužstvu se ani přes zlepšenou jarní formu nepodařilo udržet v krajském přeboru. Celkem padalo 8 týmů 

včetně našeho.

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2

18

Změny v kádru A-týmu

Jaro
Odchody: 

Vojtěch Bubla FC Trnavan Rožďalovice

Martin Čuřík  TJ Křinec

Příchody: 
Matěj Novotný SK Český Brod

Jan Ruszó  Sokol Luštěnice 

Martin Škarecký – obnovení kariéry

Podzim
Odchody:

M. Ouředník TJ Straky

Jan Bartoš TJ Pátek

Příchody: 

Jan Vacík Meteor Praha

Filip Bílek Horky nad Jizerou

Michal Daněk – obnovení kariéry

Soupiska A-týmu Polabanu pro jarní část
sezóny 2021/2022

Brankáři:
Petrovič Bogdan  1994

Plaček Petr  1998

Obránci:
Mejzr Patrik  1996

Herčík Vojtěch  1994

Krumpholc Marek  1995

Drobný Ondřej  1999

Ouředník Michal  2002

Hoffmann Tomáš  1994

Záložníci:
Wiehl Daniel  2003

Krušínský Matěj  2001

Jarschel Roman  2002

Novotný Roman  1997

Škarecký Martin  1985

Kotek Michal  1994

Ruszó Jan  1994

Hrdlička Tomáš  2003

Útočníci:
Nepovím Luboš  1994

Novotný Matěj  1993

Vaníček Lukáš  2001

Hobík Petr  1999

Bartoš Jan  2002



S K  P O L A B A N  N Y M B U R K

19

Soupiska A týmu Polabanu pro podzimní část 
sezóny 2022/2023

Brankáři:
Plaček Petr  1998

Holešovský Václav  2004

Luňáček Ondřej  2003

Obránci:
Daněk Michal  1995

Mejzr Patrik  1996

Herčík Vojtěch  1994

Krumpholc Marek  1995

Drobný Ondřej  1999

Hoffman Tomáš  1994

Záložníci:
Wiehl Daniel  2003

Krušínský Matěj  2001

Jarschel Roman  2002

Novotný Roman  1997

Škarecký Martin  1985

Kotek Michal  1994

Ruzsó Jan  1994

Hrdlička Tomáš  2003

Novotný Matěj  1993

Bílek Filip   2001

Útočníci:
Hobík Petr  1999

Vaníček Lukáš  2001

Vacík Jan   2003

Nepovím Luboš  1994



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2

20

SK Polaban Nymburk A – podzim 2022
 2. kolo Neděle  14. 8. 2022 17:00 TJ Sokol Býchory – SK POLABAN Nymburk 1 : 1

 3. kolo Sobota 20. 8. 2022 10:15 SK POLABAN Nymburk – SK Slovan Poděbrady 1 : 1

 4. kolo Neděle  28. 8. 2022 17:00 SK Úvaly – SK POLABAN Nymburk 1 : 2

 5. kolo Sobota 3. 9. 2022 10:15 SK POLABAN Nymburk – FOTBAL HLÍZOV 2 : 1

 6. kolo Sobota 10. 9. 2022 17:00 TJ Sokol Luštěnice – SK POLABAN Nymburk 2 : 1

 7. kolo Sobota 17. 9. 2022 10:15 SK POLABAN Nymburk – FK Bohemia Poděbrady 3 : 1

 8. kolo Sobota 24. 9. 2022 10:15 UNION Čelákovice – SK POLABAN Nymburk 0 : 5

 1. kolo Středa 28. 9. 2022 10:15 SK POLABAN Nymburk – FC SB Vlašim „B“ 5 : 1

 9. kolo Sobota 1. 10. 2022 10:15 SK POLABAN Nymburk – TK Slovan Lysá n/L 1 : 0

10. kolo Sobota 8. 10. 2022 16:00 SK VOTICE – SK POLABAN Nymburk 1 : 2

11. kolo Sobota 15. 10. 2022 10:15 SK POLABAN Nymburk – FK Čáslav „B“ 3 : 0

12. kolo Sobota 22. 10. 2022 15:30 Dolnobousovský SK – SK POLABAN Nymburk 4 : 0

13. kolo Sobota 29. 10. 2022 10:15 SK POLABAN Nymburk – SK Posázavan Poříčí n/S 0 : 2

14. kolo Sobota 5. 11. 2022 10:15 SK POLABAN Nymburk – Slavoj Stará Boleslav 2 : 1

15. kolo Sobota 12. 11. 2022 14:00 FK PŠOVKA MĚLNÍK – SK POLABAN Nymburk 2 : 0

SK Polaban Nymburk A – jaro 2022
16. kolo Neděle 13. 3. 2022 14:30 SK POLABAN Nymburk – FK Dobrovice 0 : 3

17. kolo Neděle 20. 3. 2022 15:00 SK Český Brod z.s. „B“ – SK POLABAN Nymburk 1 : 1

18. kolo Neděle 27. 3. 2022 15:00 SK POLABAN Nymburk – TJ Sokol Nespeky 1 : 1

19. kolo Sobota 2. 4. 2022 10:15 TJ Klíčany – SK POLABAN Nymburk 3 : 0

20. kolo Neděle 10. 4. 2022 16:30 SK POLABAN Nymburk – FC Sellier & Bellot Vlašim „B“ 4 : 0

21. kolo Neděle 17. 4. 2022 17:00 SK POLABAN Nymburk – Povltavská FA „B“ 0 : 1

22. kolo Sobota 23. 4. 2022 17:00 FK Kosoř – SK POLABAN Nymburk 0 : 2

23. kolo Neděle 1. 5. 2022 17:00 SK POLABAN Nymburk – TK Slovan Lysá n. Labem 1 : 0

24. kolo Sobota 7. 5. 2022 10:30 FK Komárov – SK POLABAN Nymburk 0 : 2

25. kolo Neděle 15. 5. 2022 17:00 SK POLABAN Nymburk – SK Posázavan Poříčí n. S. 1 : 1

26. kolo Sobota 21. 5. 2022 10:15 TJ SK Hřebeč – SK POLABAN Nymburk 6 : 0

27. kolo Neděle 29. 5. 2022 17:00 SK POLABAN Nymburk – FK Bohemia Poděbrady 1 : 2

28. kolo Sobota 4. 6. 2022 17:00 AFK Tuchlovice – SK POLABAN Nymburk 2 : 3

29. kolo Neděle 12. 6. 2022 17:00 SK POLABAN Nymburk – SK Lhota 5 : 0

30. kolo Neděle 19. 6. 2022 17:00 FC VELIM – SK POLABAN Nymburk 3 : 0



S K  P O L A B A N  N Y M B U R K

Tabulka krajského přeboru 2022:                           jaro Tabulka – 1.A třída 2022:                              podzim

21



B-tým

Trenér: Radek Hanuš (jaro), Tomáš Protivný (podzim)

Soutěž: Postřižinský přebor mužů

Soupiska B-týmu 
Luňáček Ondřej, Procházka Dominik, Daněk Patrik , Bosák Michal, Luňáček Matyáš, Filip Jakub, Zubák Jan, Nguyen 

Hoang Linh-Tom, Provazník Matyáš, Hrbáček Tomáš, Kovács Jan, Kovács Lukáš, Protivný Tomáš, Dědek Tomáš, Krump-

holc Marek, Urban Lukáš, Farský Samuel

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2

22

Tabulky  – Postřižinský přebor 2022:                  jaro              podzim



Starší dorost

Trenér: Matěj Novotný, Karel Kovács

Soutěž: Krajský přebor staršího dorostu

Hráči: Filip Jakub, Ditrich Josef, Farský Samuel, Filip Daniel, Gajdoš Filip, Hájek Lukáš, Hanzal Kryštof, Hlavica Ondřej, 

Holešovský Václav, Košátko Marek, Kovács Jan, Lojka Štěpán, Luňáček Matyáš, Novák Štěpán, Svoboda Martin, Šubrta 

Michal, Šubrta Vojtěch, Vajshajtl Matěj

S K  P O L A B A N  N Y M B U R K

23

Tabulky krajského přeboru 2022:                            jaro              podzim

nadstavba



Mladší dorost

Trenéři: Marek Krumpholc, Vít Šimon

Soutěž: Krajský přebor mladšího dorostu

Hráči: Holan David, Jech Martin, Jílek Alois, Kaloč Sa-

muel, Klochan Mykola, Klouček Michal, Komárek Aleš, 

Končický Teodor, Kopych Dmytry, Král Adam, Krum-

pholc Matěj, Kukla Tomáš, Lauko David, Novotný Sa-

muel, Pecka Matyáš, Sedlmajer Matěj, Skokan Petr, 

Skopalík Jakub, Šebela Jakub, Šesták Vít, Šimon Jakub, 

Šimon Marek, Šulc Jakub, Truhlář Tomáš, Vorel Jiří, Zenkl 

Petr

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2

24

Mladší dorost dal Sedlčanům desítku a upevnil si první 

místo v tabulce.

Tabulky krajského přeboru 2022:                            jaro              podzim

nadstavba



Starší žáci

Trenéři: Michal Bosák, Josef Uhlíř

Soutěž: Krajský přebor starších žáků, okresní přebor starších žáků – podzim

Hráči: Bydžovský Matěj, Černý Filip, Hájek Adam, Hampl 

Štěpán, Honzák Václav, Charvát Patrik, Jarschel David, 

Uhlíř Vojtěch, Vaněk Adam, Vávra Alex, Vejtruba Pavel, 

Veselý Štěpán, Zábraha Kryštof, Zíta Tomáš

S K  P O L A B A N  N Y M B U R K

25

Konečná tabulka krajského přeboru 2022:         jaro

Konečná tabulka okresního přeboru 2022:         jaro

Konečná tabulka krajského přeboru 2022:  podzim



Mladší žáci

Trenér: Tomáš Hrbáček, Jan Malý

Soutěž: Krajský přebor mladších žáků, okresní přebor mladších žáků – podzim

Hráči: Adamkovič Alex, Benešovský Jakub, Bittner Adam, Brázdová Adéla, Čáp Adam, Farkaš Patrik, Fiferna Marek, 

Holčák Lukáš, Hospodka Patrik, Charvát Prokop, Ježek Benjamin, Ježek Vojtěch, Jirouš Marek, Končický Vojtěch, Kořínek 

Jakub, Malý Marek, Pop Eduard, Senohrábek Vojtěch, Shtymak Artur, Shtymak Olexandr, Všetečka Marek

Mladší žáci vyhráli úvodní kolo Planeo 
Cupu
 

Naši borci z ročníku 2010 navázali na středeční postup 

ročníku 2011 a také postoupili do dalšího kola Planeo 

Cupu, když za sebou nechali i favorizovanou Viktorii 

Žižkov.

Mladší žáci v okresní soutěži  
ještě nezaváhali
 

Mladší žáci B si po výhře 9 : 0 nad oddílem Bobnice/

Budiměřice upevnili první místo v okresní soutěži.

 
Mladší žáci korunovali skvělý výkon 
krásným výsledkem
 

Mladší žáci předvedli proti týmu z Kosmonos svůj dosud 

nejlepší výkon. Byl to oboustranně povedený zápas, 

ve kterém oba týmy chtěly hrát fotbal. Naši borci pro-

kázali větší vůli po vítězství a postupně začali soupeře 

přehrávat. Konec zápasu již patřil našemu týmu.

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2

26



Mladší žáci skončili před branami finálového turnaje PLANEO CUPU Poháru mládeže
 

Mladším žákům z kategorie 2011 se podařilo probojovat 

přes tři postupová kola až na kvalifikační turnaj, v němž 

se hrálo o postup na finálový turnaj nejlepších týmů 

z ČR. Bohužel v silné konkurenci týmů SK Slavia Praha, 

Fotbalová akademie Jablonec, FK Dukla Praha, SK Petřín 

Plzeň, Slovan Velvary, ABC Braník a Motorlet Praha, kteří 

hrají vesměs všichni žákovskou ligu, se zázrak nekonal. 

I tak naším borcům patří velké poděkování a respekt.

S K  P O L A B A N  N Y M B U R K

27

Konečná tabulka krajského přeboru 2022:          jaro

Konečná tabulka okresního přeboru 2022:  podzim

Konečná tabulka krajského přeboru 2022:   podzim



Starší přípravka 2012

Trenéři: Patrik Fiferna, Tomáš Hofman

Hráči: Karásek Patrik, Kratochvíl Matouš, Počarovský 

Tobiáš, Fiferna Vojtěch, Hofman Tomáš, Hrádek Jan, So-

kolovský Filip, Špinar Vincent, Koucký Šimon, Šedina 

Václav, Novoselov Šimon, Tax Tobiáš

Starší přípravka nezklamala
 

Hráči starší přípravky ročníku 2012 obsadili na zimním 

turnaji v Hamru Braník první místo.

Starší přípravka v minilize nezklamala
 

23. dubna se uskutečnila další miniliga ročníku 2012. 

Kluci měli možnost zahrát si na hlavním stadionu v Cho-

mutově a sbírat nové zkušenosti v silné konkurenci 

týmů z Benešova, Kolína, Kladna, Neratovic a Chomu-

tova. Za dosažené výsledky (pouze prohra s Kladnem), 

ale hlavně za předvedenou hru následovala odměna 

v podobě výletu a návštěvy KFC.

Miniliga starších přípravek
 

18. června se v Neratovicích konalo finálové kolo mini-

ligy starších přípravek. Naši borci měli v průběhu sezóny 

tu čest konfrontovat se s kvalitními týmy z Kolína, Nera-

tovic, Chomutova, Kladna, Roudnice, Benešova, Vestce, 

Teplic atd. V této silné konkurenci rozhodně nezklamali.

Starší přípravka obsadila na turnaji 
v Mladé Boleslavi 3. místo
 

Naši hráči z ročníku 2012 obsadili na „Turnaji fotbalových 

nadějí“ krásné třetí místo. Turnaj každoročně pro své 

partnerské kluby organizuje FK Mladá Boleslav. Tohoto 

ročníku se zúčastnily tyto kluby: Výběr OFS Mladá Bole-

slav, SK Kosmonosy, TJ Sokol Kněžmost, FK Dobrovice,  

SK Benešov, SK Český Brod, Dolnobousovský SK, SK Jičín, 

FK Brandýs – Boleslav, FK Turnov, SK Polaban Nymburk, 

FK Mladá Boleslav U10.

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2

28



Starší přípravka obsadila na Spartě čtvrté 
místo
 

Starší přípravka (ročník 2012) se zúčastnila turnaje, který 

se pořádal v areálu Sparty Praha na Strahově. V silné sku-

pině se Spartou Praha, Petřínem Plzeň a Pragou Praha se 

jí podařilo postoupit z druhého místa do finálových bojů 

o pohár. V semifinále bohužel nestačili na vítěze druhé 

skupiny Roudnici nad Labem. Následně v boji o třetí 

místo smolně inkasovali na konci zápasu vyrovnávací 

gól a v pokutovém rozstřelu prohráli. Kromě čtvrtého 

místa si naši borci odvezli spoustu nových zkušeností 

a zážitků, neboť se Spartou a na Spartě se nehraje každý 

den.

Starší přípravka vyhrála další kolo miniligy
 

Na Polabanu jsme hostili další kolo miniligy pro ročník 

2012. Naši kluci po krásných výkonech v konkurenci 

s Admirou, Duklou a Slaným opět nenašli přemožitele.

Starší přípravka v minilize se ctí
 

V Teplicích se hrálo další kolo miniligy pro ročník 2012. 

Naši hráči předvedli bojovné výkony a v silné konkurenci 

s Teplicemi, Admirou Praha a Duklou nenašli přemo-

žitele.

S K  P O L A B A N  N Y M B U R K

29



Starší přípravka 2013

Trenéři: Tomáš Krušínský, David Hospodka

Hráči: Červinka Jakub, Čmugr Šimon, Doležal Kryštof, 

Dušek Lukáš, Fiala Eliáš, Holaj Jaromír, Holan Matěj, Hos-

podka Richard, Klochan Dmytro, Košnar Mikuláš, Krams 

Lukáš, Lawless Maxmilian, Malý Jaroslav, Matyáska Mi-

chal, Mrkvička Tobiáš, Novák Jan, Pošík Michal, Ševc Alex, 

Vagenknecht Michael, Veselý Filip

Starší přípravka 2013 vyhrála turnaj 
středočeské miniligy
 

Starší přípravka z ročníku 2013 hostila na domácím hřišti 

další z turnajů miniligy. V silné konkurenci uspěla a kluci 

po velmi dobrých výkonech zaslouženě obsadili první 

místo.

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2

30



Mladší přípravka 2014

Trenéři: Tomáš Loudil, Radek Bittner

Hráči: Andrlík Adam, Bittner Matěj, Fuciman Ondřej, 

Hrádek David, Jech Luděk, Ježek Tomáš, Jordán Janis, 

Karásek Erik, Kosmák Filip, Koštíř Matěj, Kubiš Jan, Kunc 

Oliver, Kykal Sebastian, Llupi Vincent, Loudil Antonín, 

Loudil Jakub, Nevšímal Vít, Obdržal Ondřej, Pícha Adam, 

Pojikar Pavel, Rebhán Adrian, Senohrábek Martin, Tóth 

Tobiáš, Yanchiyuk Arsen, Zeman Kryštof

Mladší přípravka na prestižním turnaji 
v Roudnici nad Labem
 

Borci kategorie U8 mají po této sobotě za sebou ná-

ročný a velmi kvalitně obsazený turnaj v Roudnici 

nad Labem. V konkurenci 22 týmů postupně změřili 

síly s hráči AC Sparta Praha, SK Roudnice n. Labem,  

FC Písek, SK Dynamo České Budějovice, SK Benešov, 

FK Baník Sokolov, FC Slavia Karlovy Vary a FK Mladá 

Boleslav. Po celodenním měření sil obsadili velmi slušné 

17. místo. Našim borců patří velké díky, nabrali jsme 

zkušenosti, nasáli atmosféru top klubů a především si 

s radostí zahráli.

Mladší přípravka v Kolodějích druhá
 

Naši borci z mladší přípravky obsadili na turnaji v Kolo-

dějích krásné druhé místo.

Zápasový maraton U9 pokračuje
 

  1. 10.  Turnaj Odřepsy: soupeři FK Pardubice, Dynamo 

České Budějovice, FK Náchod, FK Mladá Boleslav, 

TJ Pátek, FK Ledeč n. Sázavou,

  3. 10. dohrávka MU v Městci Králové,

  5. 10. jedna půlka týmu MU s FA Cidlinská,

  5. 10. druhá půlka týmu MU s AFK Sadská,

  8. 10.  miniliga na Vesláku – soupeři MFK Dobříš a FC 

S&B Vlašim, 

  9. 10. část týmu na turnaji OFS v Rožďalovicích,

12. 10. půlka týmu MU s SK Kostelní Lhota,

12. 10.  druhá půlka týmu si zahrála derby na půdě Bo-

hemia Poděbrady a vyhrála 2 : 3.

S K  P O L A B A N  N Y M B U R K

31



Školička 2015 a 2016

Trenéři: Lukáš Lipták, Pavel Holaj

Hráči: Bernas Matěj, Bernas Matěj, Hamar Robin, Holaj 

Radovan, Jech Filip, Kemr Ondřej, Kučerák Matěj, Labuta 

Jiří, Landyš Sebastian, Novotný Sebastian, Oliynyk Yuriy, 

Polan Jan, Poulet Tobias, Řípa Daniel, Skořepa Tomáš, 

Strejček Filip, Šlejhar Jakub, Šuch Jan, Bartoš Martin, Čer-

níková Tatiana, Dudek Ondřej, Filip Oliver, Klepal Adam, 

Lipták Filip, Němec Matěj, Petroušek Jan, Pulda Šimon, 

Stezka Nikolas, Turinský Lukáš, Vokřál Jan

 
Školička na turnajích OFS
 

V neděli 24. dubna se nejmladší družstvo Polabanu 

Nymburk (ročníky 2015 a 2016) zúčastnilo prvního tur-

naje OFS v Rožďalovicích. Naši se postupně utkali s týmy 

Bohemia Poděbrady A a B, TJ Pátek, Trnava Rožďalovice 

a AFK Sadská. Z pěti utkání třikrát zvítězili, jedenkrát 

remizovali a jednou těsně podlehli 6 : 8.

 
Školička na turnajích OFS
 

V neděli 8. května školička SK Polabanu Nymburk osla-

vila sváteční den druhým turnajem OFS. Opět jsme se 

utkali s tradičními soupeři z naší skupiny, vzhledem 

k velkému počtu malých fotbalistů jsme postavili hned 

dva týmy. Družstvo A nastřílelo během turnaje 41 bra-

nek, družstvo B se radovalo z gólu celkem 33x. V napí-

navém derby našich týmů nakonec přestřilelo družstvo 

A tým B v poměru 8 : 7. Celý turnaj se vydařil na výbor-

nou i s podporou krásného počasí.

Naše školička odehrála poslední turnaj
 

V neděli 12. června se fotbalová Školička SK Polaban 

Nymburk vydala na poslední turnaj sezóny do Pátku, 

kde proběhlo i závěrečné vyhlášení včetně předání 

poháru a medailí. Za celou sezónu jsme nastoupili k de-

seti turnajům OFS, dále k turnajům pořádaným naším 

oddílem a také ke dvěma zimním halovým turnajům 

v milovickém Miltenu. Mnohem podstatnější je však 

fakt, že evidujeme velký zájem o fotbal v této kategorii 

u mladých chlapců i děvčat, na tréninky dochází po-

měrně vysoký počet dětí a přicházejí stále noví zájemci.

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2

32



Školička 2017 a mladší

Trenéři: Patrik Fiferna, David Poklop, Radek Patáčik

Hráči: Berky Filip, Bumbálek Michal, Čech Viliam Viliam, 

Fifernová Lucie, Konvalinka Ladislav, Košvanec Kryštof, 

Macháček Markus, Patáčik Mikuláš, Petřík Jan, Poklop 

Jan, Poulet Mathis, Procházka Daniel, Svatoš Matěj, Svo-

boda Filip, Šebek Jakub, Ševc Ondřej, Šlejhar Jakub, 

Šťastná Vivien, Tolar Maxmilian, Vacek Oliver, Vacková 

Eliška, Vesely Pavel, Vichera David 

Na Polabanu se uskutečnil fotbalový nábor 
 

Na první den fotbalového náboru přišlo hned 13 dětí. 

Během prvního měsíce se počet budoucích fotbalistů 

a fotbalistek rozšířil na 25. 

S K  P O L A B A N  N Y M B U R K

33



Garda

Trenér: Jaroslav Kukla, 

Vedoucí: Pavel Grešula, 

Garda vítězně
 

Garda vítězně! V prvním zápase roku naši nejstarší po-

razili soupeře z Budiměřic. Garda Budiměřice vs. garda 

Polaban 3 : 5 (1 : 3), branky P. Kápička 4, J. Černý (hráno 

v Netřebicích).

Garda zakončila sezónu zápasem proti Dolnímu Bousovu
 

Fotbalovou sezónu 2021/2022 na hřišti na Vesláku definitivně ukončilo utkání gardy Polabanu Nymburk s Dolním 

Bousovem. Garda Polaban vs. garda Dolní Bousov 5 : 4 (3 : 1), branky P. Kukla 2, J. Černý, J. Kunc a P. Kápička, roz-

hodčí P. Grešula. Sezónu 2021/2022 jsme zakončili v této sestavě (věk): nahoře K. Kovács (53), trenér J. Kukla (69),  

M. Košvanec (41), J. Havelka (43), J. Grešula (46), P. Grešula (42), P. Fiferna (45), P. Kukla (44), D. Hospodka (41),  

R. Hanuš (44), J. Uhlíř (49), T. Loudil (36), V. Lorenc (51), dole P. Kápička (47), J. Kunc (48), J. Černý (49), L. Vlk (50),  

M. Krejčík (44), M. Bosák (36), D. Poklop (41), P. Spilka (39) a J. Kubálek (53).

Garda na posvícení nezklamala
 

Na nymburské posvícení odehrála další ze svých zá-

pasů garda Polabanu. Soupeřem byla garda z Městce 

Králové, kterou náš tým porazil 2 : 1 (1 : 1). Sestava:  

J. Havelka (P. Plaček), J. Kubálek, R. Hanuš, L. Vlk, M. Ko-

švanec ml., D. Hospodka, J. Grešula, D. Poklop, J. Černý, 

M. Bosák, P. Fiferna, J. Kunc, P. Kukla, P. Grešula, T. Protivný  

a K. Kovács, trenér J. Kukla; rozhodčí M. Košvanec st., 

branky Kukla, Kunc.

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2

34



S K  P O L A B A N  N Y M B U R K

35

Zpráva o hospodaření

Základní údaje společností
Jméno:           SK Polaban Nymburk, z.s.

Právní forma:        zapsaný spolek

Sídlo:            Nad Elektrárnou 1177/29, 288 02 Nymburk

 IČ: 26673801   

Rok založení:      16. srpna 2004

  

Jméno:        SK POLABAN Nymburk s.r.o

Právní forma:        Společnost s ručením omezeným

Sídlo:           Nad Elektrárnou 1177/29, 288 02 Nymburk

 IČ: 27460223   

Rok založení:        5. června 2006

Základní kapitál:  200 000 Kč

 

Řídící orgány společností
1. SK POLABAN Nymburk, z.s.

 •  Členská schůze – nejvyšší orgán společnosti

 •  Výkonný výbor – počet členů 7, spolek zastupuje předseda výboru jako statutární orgán

2. SK POLABAN Nymburk s.r.o.

 •  Statutární orgán – jednatel

 •  Společník – SK Polaban Nymburk, z.s., obch. podíl 100 %

 

Zhodnocení uplynulého roku, zpráva o hospodaření SK Polaban Nymburk z.s.  
a SK Polaban Nymburk s.r.o

Začátek roku 2022 byl ještě z hlediska provozu celého klubu poznamenán pandemií Covidu-19, nicméně hospoda-

ření klubu se již výrazněji nedotkl. Sportovní činnosti ve všech kategoriích se již v jarních měsících rozeběhly naplno. 

Soutěže dospělých i mládeže běžely tentokrát celou sezonu také na plné obrátky. Polaban nadále investoval do roz-

voje i údržby celého areálu. Znovu spolupracoval s Nymburskou o.p.s. na údržbě hracích i ostatních ploch i celého 

areálu. Klub posílil také personálně a opět rozšířil trenérskou základnu, neboť počet členů a aktivních fotbalových 

nadějí především v těch nejmenších kategoriích znovu vzrostl. 

SK Polaban Nymburk se mohl opět opírat o dotace města Nymburk, dotace NSA Můj klub a Provoz a údržba, 

členských příspěvků a také o vlastní výkony a služby. Obrovské díky patří sponzorům a příznivcům klubu.

Pro obě společnosti byl stanoven plán nákladů a výnosů, s ohledem na vytčené cíle výkonného výboru a se 

záměrem hospodařit s vyrovnaným rozpočtem. Díky získaným dotacím, spolupráci s partnery a příjmům z vlastní 

činnosti a od členské základny hospodařil SK Polaban v obou společnostech s celkovými příjmy ve výši 6 068 664 Kč. 

Celkové příjmy přesáhly o 1 092 759 Kč příjmy roku 2021. 

Celkové náklady SK Polaban Nymburk dosáhly výše 6 477 245 Kč.
Výsledek hospodaření za obě společnosti byla ztráta ve výši –408 581 Kč. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2

36

SK Polaban Nymburk, z.s. hospodařil v roce 2022 takřka s vyrovnaným rozpočtem. Celkové náklady činily 

3 795 481 Kč, tedy o 945 833 Kč více, než v roce 2021. Bylo to způsobeno především nárůstem nákladů na služby  

(53 % + 849 tis. Kč). Významně také stouply náklady na elektrickou energii (+36 %, tzn. +92 tis. Kč) oproti předešlému 

roku.

Dotace z NSA a města činily 37 % veškerých výnosů a dosáhly téměř stejné úrovně jako v předchozím roce  

(–2 %, tzn. –27 tis. Kč) Navýšení celkových výnosů se podařilo díky nárůstu členské základny a zvýšení ceny oddílových 

příspěvků (+210 tis.) a nárůstem tržeb za vlastní výkony a služby (+700 tis. Kč). Pořádání celé řady mládežnických 

turnajů jak v jarní, tak i v podzimní sezoně přineslo do oddílové kasy výnosy ze startovného, ale také tržby za zboží 

a služby v oddílové kantýně. Celkové výnosy za rok 2022 vzrostly o 31 % a činily 3 733 729 Kč. Rozdíl mezi náklady 

a výnosy činil –62 tis. Kč.

Tabulka č. 1 –  přehled výnosů SK Polaban Nymburk, obě 
společnosti.

Tabulka č. 2 – přehled nákladů SK Polaban Nymburk, obě 
společnosti.

Tabulka č. 3 – Manažerská výsledovka skutečnost 2022 vs. skutečnost 2021 SK Polaban z.s.



S K  P O L A B A N  N Y M B U R K

37

SK Polaban Nymburk s.r.o., slouží jako servisní organizace celého klubu, zvýšil celkové náklady o 35 % (celkem 

o 700 tis. Kč). Stouply především náklady za nakoupené služby, o 553 tis. Kč, a náklady za nákupy materiálu a zboží 

(o 119 tis. Kč). Výnosy se naproti tomu zvýšily pouze o 10 %, tedy o 216 tis. Kč. Z toho rezultovala ztráta ve výši  

347 tis. Kč. Během roku 2022 investoval Polaban znovu významně do údržby hracích ploch, ale také do údržby 

areálu. Bylo nutné opravit sprchy v šatnách v hlavní budově, investovat do vybavení kantýny apod. Intenzivní péče 

o celý areál a investice do něj jsou nezbytně nutné pro udržení kvality hracích ploch a tréninkových podmínek pro 

všechny členy a hráče Polabanu. 

Vyhodnotíme-li celkovou ekonomickou činnost klubu SK Polaban Nymburk za obě společnosti, můžeme kon-

statovat, že se nepodařilo hospodařit s kladným nebo vyrovnaným rozpočtem, především v servisní společnosti  

SK Polaban Nymburk s.r.o. Účetní ztráta ale neohrozila nijak finanční toky a provoz klubu, neboť Polaban mohl 

využít prostředků z minulých let a investovat je do nezbytné údržby a oprav.

Nadále se mu daří budovat a vylepšovat nejen materiální, ale také i personální strukturu. 

Troufnu si říci, že vedení klubu zvládá plnit veškeré úkoly a cíle, které si předsevzalo, a pokračuje ve svém cíli vy-

budovat silný regionální fotbalový a sportovní klub. Velké díky patří celému týmu výkonného výboru, všem členům, 

hráčům, příznivcům, rodičům, partnerům a partnerkám, a všem podporovatelům Polabanu SK. 

Mgr. Pavel Počarovský – člen výkonného výboru

Tabulka č. 4 – manažerská výsledovka skutečnost 2022 vs. skutečnost 2021 SK Polaban Nymburk s.r.o.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2

38

Cíle pro rok 2023, střednědobá vize

•  A-tým – postup do krajského přeboru (akcent na vlastní odchovance)

•  Šéftrenér mládeže – nastavení koncepčního rozvoje mládežnických týmů

•  Sportovní středisko mládeže – realizace, popř. příprava na licenční řízení 2024

•  Vzdělávání trenérů 

•  Zavedení systému XPS pro trenéry

•  Investice do DHM – rekonstrukce podlah, oprava „Babety“, rozšíření kapacit kabin

•  Získání nových sponzorů, spolupráce se stávajícími sponzory

•  Rozšiřování členské základy – noví členové, nové kroužky, další sp. činnost

•  Rozšíření trenérského týmu

Hledáme partnery 

Jsme otevřeni novým nápadům, vizím a výzvám. Chceme vytvářet podmínky pro sportování dětí a mládeže a budo-

vání komunitní občanské společnosti. Chceme přispívat ke kultivaci fotbalového prostředí. Co se týká výkonnostního 

fotbalu, zakládáme si na práci s maximem místních odchovanců. Chceme hrát soutěže odpovídající tomuto stavu, 

velikosti města a potenciálu regionu. Naší prioritou je klást důraz na předvedenou hru místo prosazování výsledků. 

Staňte se součástí našeho příběhu!

Co nabízíme?

•   Umístění loga a názvu firmy na webu, v oficiálních tiskovinách a na merchandise produktech klubu (např. dresy 

týmů apod.)

•  Umístění reklamní plochy na sportovišti (od 0,5 x 1 m až po cca 5 x 10 m)

•  Umístění reklamní plochy na plot sousedící s cyklostezkou

•  Nabídnutí výstavního/prodejního prostoru v areálu klubu

•  Poskytnutí práv spojených s pojmenováním sportovní akce (např. fotbalové turnaje)

•  Možnost využít sportoviště pro firemní akce společnosti (sportovní dny, školení, teambuildingy apod.)

•   Spolupráci při šíření merchandise produktů firmy formou darů na akcích pro veřejnost (fotbalové turnaje, koncerty, 

plesy apod.)  

Kluci a holky, 

pojď te hrát fotbal

Chceš si zahrát proti kvalitním týmům?Hledáš nové kamarády? 

Baví tě fotbal? 

Přihlásit se je možné kdykoliv v průběhu roku. 
info@polaban-nymburk.cz, 602 110 840

SK POLABAN Nymburk, z.s., Nad Elektrárnou 1177/29, 288 02 Nymburk, www.polaban-nymburk.cz

_banner_plot_200_100.indd   12 29.08.2022   8:18:05

SK Polaban Nymburk, z.s., Nad Elektrárnou 1177/29, 288 02 Nymburk, www. polaban-nymburk.cz



S K  P O L A B A N  N Y M B U R K

39

Webové stránky klubu

Webové stránky klubu: 
www.polaban-nymburk.cz

Historie klubu: 
www.polaban-nymburk.cz/historie-polabanu

Dokumenty ke stažení:
www.polaban-nymburk.cz/ke-stazeni

Registrace nového člena: 
https://eos.polaban-nymburk.cz/registration

Turnaje na Polabanu: 
www.polaban-nymburk.cz/turnaje-na-polabanu

Příměstské sportovní tábory: 
www.polaban-nymburk.cz/tabory

YouTube: 
www.youtube.com/channel/UCTLF5J-y4RL338vmOuhWBNQ

Facebook: 
www.facebook.com/SK-Polaban-Nymburk-158238660878520/

Instagram:
www.instagram.com/sk_polaban_nymburk/?igshid=1w1m8fz65xxiz



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2

40

Přestože fotbal milujeme, tábor není rozhodně jen 
o kopání do míče. Rádi bychom u dětí vzbudili 

zájem o pohyb a sport obecně. 
V nabídce tak bude např. fl orbal, volejbal, nohejbal, 

badminton, tenis, stolní tenis, basketbal, 
bojové sporty, gymnastika, atletika 

a nesportovní zábavně – vzdělávací program.

Vzhledem k vzrůstajícímu zájmu o naše tábory
 jsme rozšířili počet turnusů a přidali v termínu 14.–18. 8. 2023 

specializované kempy zaměřené 
na fotbalisty a fotbalové brankáře! 

Fotbalový kemp proběhne pod vedením 
šéftrenéra polabanské mládeže Lukáše Vlka 
a brankářský kemp povede Luboš Borecký, 

který působil dlouhá léta jako hráč v Mladé Boleslavi. 
Oba kempy poběží souběžně 

na hlavním hřišti SK Polabanu Nymburk.na hlavním hřišti SK Polabanu Nymburk.

Přihlašovací 
formulář

Fotografie 
z předchozích turnusů

Garantujeme 100% vrácení peněz 
v případě, že dítě na kemp nenastoupí.

šéftrenéra polabanské mládeže Lukáše Vlka 
a brankářský kemp povede Luboš Borecký, 

který působil dlouhá léta jako hráč v Mladé Boleslavi. 

na hlavním hřišti SK Polabanu Nymburk.

MÍSTO KONÁNÍ:
AREÁL „VESLÁK“ 

Nad Elektrárnou 1177/29, 
288 02 Nymburk. Cena: od 3000 Kč 

(cena zahrnuje oběd, dopolední a odpolední svačinu, 
celodenní pitný režim, zapůjčení potřebného vybavení, 

odměny, diplomy apod.). 
Platbu je nutné provést nejdéle 

do 14 dnů od přihlášení dítěte na tábor.  
ÚHRADU PROSÍM ZAŠLETE NA ÚČET: 

4595903329/0800, variabilní symbol: 20231 
a do poznámky uvádějte text

 „Tábor“ a jméno dítěte.

TERMÍNY: 
Po–Pá (5 dnů)

Turnus 1: 3.–7. 7. 2023  
Turnus 2: 24.–28. 7. 2023 
Turnus 3: 31. 7.–4. 8. 2023   
Turnus 4: 14.–18. 8. 2023 
Turnus 5: 21.–25. 8. 2023  
Turnus 6:  28. 8.–1. 9. 2023

Ranní příchod (nástup) 
možný každý den 7:30–9:00

Ukončení 
(vyzvednutí účastníka) 
každý den 15:30–16:30

TÁBOR JE URČEN PRO DĚTI VE VĚKU 
614 LET

z předchozích turnusůz předchozích turnusů

Garantujeme 100% vrácení peněz 
v případě, že dítě na kemp nenastoupí.

(vyzvednutí účastníka) (vyzvednutí účastníka) 
každý den 15:30–16:30

OBJEDNÁVEJTE

přes formulář pomocí QR kódu nebo na webu 

https://www. polaban-nymburk.cz/tabory, 

případně napište nebo zavolejte, 

viteksimon@seznam.cz, 

tel. 604762301.

VŠESPORTOVNÍ          PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
        Aktivity plné zábavy, týmové spolupráce a především pohybu 

                   v krásném prostředí Sportovního areálu Veslák

 jsme rozšířili počet turnusů a přidali v termínu 14.–18. 8. 2023 

šéftrenéra polabanské mládeže Lukáše Vlka 
a brankářský kemp povede Luboš Borecký, 

který působil dlouhá léta jako hráč v Mladé Boleslavi. 



S K  P O L A B A N  N Y M B U R K

41

Chceš si zahrát proti kvalitním týmům?  
Pojď to zkusit v týmu s bohatou historií a jasnou vizí.

Kluci a holky, 
pojď te hrát fotbal

Baví tě fotbal? Hledáš nové kamarády? 

Patrik Fiferna – ročník 2017 a mladší
patrik.fiferna@geology.cz, 602 110 840

Lukáš Lipták – ročník 2016
l.liptak@centrum.cz, 608137496

Pavel Holaj – ročník 2015
pavel.holaj@centrum.cz, 734708772

Tomáš Loudil – ročník 2014
louda.11@seznam.cz, 723 930 150

Tomáš Krušinský – ročník 2013
t.krusinsky@seznam.cz, 774 080 893

Patrik Fiferna – ročník 2012
patrik.fiferna@geology.cz, 602 110 840

Tomáš Hrbáček – mladší žáci
tomyhrbacek@seznam.cz, 720 379 917

Michal Bosák – starší žáci
michalbosak.skpolaban@seznam.cz, 724 706 192

Marek Krumpholc – mladší dorost
m.krumpholc@gmail.cz, 737 762 643

Matěj Novotný – starší dorost
mat.novotny@gmail.com, 736108118

Přihlásit se je možné kdykoliv v průběhu roku.
Pro přihlášení oslov trenéra dané věkové kategorie.

Registrace nového členaCíle a hodnoty klubu

SK POLABAN Nymburk, z.s., Nad Elektrárnou 1177/29, 288 02 Nymburk, www.polaban-nymburk.cz

Jan Sobota – trenér brankářů
honza0528@seznam.cz, 602 435 891



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2

42

Dnešní soupeř: FK Dobrovice

Celek FK Dobrovice je jedním z favoritů krajského přeboru, který po podzimu 
ztrácí 4 body na první FC Velim s celkovým počtem 37 bodů za 12 výher,  
1 remízu a 2 prohry. Naše mužstvo má soupeři určitě co odvádět, protože 
v Dobrovicích prohrálo 4:0. Pozor si bude muset dát hlavně na střelce Tomíčka, 
který nám dal posledně všechny góly. Doufáme, že svým povzbuzováním a fan-
děním pomůžete našemu mladému mužstvu, které po sportovní stránce udělá 
vše pro zachování krajského přeboru v Nymburce.

Dnešní zápas
SK Polaban Nymburk vs. 

FK Dobrovice
Neděle 13. 3. 2022, 

14:30 hodin
Sportovní areál 

Veslák

1

2022 / číslo 1

A-tým

Změny v kádru A týmu
Odchody: Vojtěch Bubla – FC Trnavan 
Rožďalovice, Martin Čuřík – TJ Křinec
SK Kosmonosy.
Příchody: Matěj Novotný – SK Český 
Brod, Jan Ruszó – Sokol Luštěnice, 
Martin Škarecký – obnovení kariéry.

Změny 
v trenérském 
kolektivu
Zdeněk Doležal, 
jeden z trenérů 
našeho A-týmu, 
se rozhodl 

z osobních důvodů ukončit působení 
v našem klubu. Zdeňkovi moc 
děkujeme za jeho dlouholetou práci 

a přejeme hodně pohody a více času se 
svojí rodinou. Díky, Zdendo!!!

Novými asistenty našeho lodivoda 
L. Vlka jsou opory našeho A-týmu 
Martin Škarecký a Michal Kotek.

Ladislav 
Bobek – 
nová 
posila do 
realizačního 
týmu klubu

Již v průběhu prosince se podařilo roz-
šířit realizační tým o Ladislava Bobka, 
který má bohaté trenérské i manažer-
ské zkušenosti.  

Ve své trenérské kariéře vedl mlá-
dežnické týmy v Mladé Boleslavi. Byl 
také šéftrenérem mládeže v Bohe-
mians 1905. Dále působil v divizním 
Českém Brodě, třetiligovém Kolíně, 
v divizních týmech Velimi či České 
Lípy. Poté byl šéftrenér sportovních 
tříd v Kolíně a následně se vrátil 
k mládežnickým týmům v Mladé Bo-
leslavi. Trénoval také Sedmihorky či 
třetiligové týmy z Králova Dvoru a Pře-
výšova nebo druholigový Kolín. Ve své 
hráčské kariéře oblékal například dres 
druholigové Mladé Boleslavi.

Pevně věříme, že jeho zkušenosti, 
znalosti a elán nám významně pomo-
hou v boji o záchranu účasti v kraj-
ském přeboru. 



S K  P O L A B A N  N Y M B U R K

43

Dnešní soupeř: TJ Sokol Nespeky

Celek Sokol Nespeky je v současné době na 6. místě s 29 body. V jarní části 
soutěže prohrál na hřišti TJ Klíčany 4 : 0 a doma získal tři body s celkem FC Sel-
lier & Bellot Vlašim „B“, nad nímž zvítězil 3 : 0. Naše mužstvo má soupeři určitě 
co odvádět, neboť v Nespekách prohrálo 5 : 2. Doufáme, že svým povzbuzo-
váním a fanděním pomůžete našemu mladému mužstvu, které po sportovní 
stránce udělá vše pro zachování krajského přeboru v Nymburce.

Dnešní zápas
SK Polaban Nymburk vs. 

TJ Sokol Nespeky
Neděle 27. 3. 2022, 

15:00 hodin
Sportovní areál Veslák

2

2022 / číslo 2

Polaban – FK Dobrovice 0 : 3
V prvním jarním mistrovském utkání jsme 
přivítali aspiranta na postup FK Dobrovice. 
Od úvodních minut se hrálo svižné utkání 
plné osobních soubojů, ve kterém soupeř 
působil trochu více fotbalově, ale do váž-
nější šance se nedostal. Bohužel jsme si 
nepohlídali standardní situaci a po roho-
vém kopu jsme inkasovali po nedůrazu 
v šestnáctce. Poté jsme zahrozili my, rov-
něž po standardní situaci, ale Hobík vel-
kou příležitost neproměnil. Druhá půle pro 
nás začala smolně, neboť jsme si vstřelili 

vlastní branku již po minutě 
hry. Zkušený soupeř utkání 
poté kontroloval a ačkoli se 
naše hra zlepšila, inkaso-
vali jsme potřetí, opět po rohovém kopu. 
V závěru měl ještě dobrou příležitost 
M. Novotný, ale bohužel neproměnil.  
SK Polaban – FK Dobrovice 0 : 3 (0 : 1). 
Sestava: Petrovič – Herčík, Krumpholc 
(70. Ouředník), Drobný – R.Novotný  
(44. Krušínský), Kotek, Hrdlička (45. Ru-
szó), M. Novotný, Wiehl – Hobík, Nepo-
vím.

SK Český Brod – Polaban 1 : 1
Ve druhém utkání jarní části jsme zajíž-
děli na rezervu Českého Brodu. Na velmi 
dobrém hřišti se hrálo od úvodu bojovné 
utkání. Po počátečním náporu domácích 
jsme se otřepali a začali mít mírně navrch. 
Po soupeřově šanci přišla i naše příležitost, 
kdy po dobré kombinaci po straně a Jar-
schlově centru neproměnil velkou šanci 
Nepovím. Po půlhodině jsme po faulu 
na M. Novotného získali výhodu pokuto-
vého kopu, bohužel Nepovím neproměnil. 
Ve druhé půli jsme měli herní převahu,  

ale soupeř se z brejku ujal vedení. Poté ná-
sledovala série našich stoprocentních ne-
proměněných šancí. Bod v závěru pro nás 
zajistil po akci M. Novotného L. Nepovím. 
V posledních minutách jsme přežili šanci 
soupeře po rohu a vzápětí jsme mohli roz-
hodnout, ale M. Novotný ve velké příleži-
tosti přestřelil. Č. Brod „B“ – SK Polaban  
1 : 1 (0 : 0). Branka: 86. Nepovím. Se-
stava: Petrovič – Hoffman, Herčík, Drobný  
(64. Krumpholc) – Krušínský (55. Wiehl), 
Kotek, Hrdlička, M. Novotný, Jarschel – 
Hobík, Nepovím.

Předchozí utkání očima trenéra

trenér Lukáš Vlk

Změny v kádru A týmu: odchody: Vojtěch Bubla – FC Trnavan Rožďalovice, Martin Čuřík – TJ Křinec SK Kosmonosy; 
příchody: Matěj Novotný – SK Český Brod, Jan Ruszó – Sokol Luštěnice, Martin Škarecký – obnovení kariéry.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2

44

Dnešní soupeř: FC Sellier & Bellot Vlašim „B“
Celek FC Sellier & Bellot Vlašim „B“ je v současné době na 13. místě se 17 body.  
V jarní části soutěže získal již 6 bodů, když porazil SK Český Brod „B“ a Povltav-
skou FA „B“. Naopak prohrál s týmy TJ Sokol Nespeky a TJ Klíčany. Na podzim 
prohrál náš tým ve Vlašimi 2:1, kdy těsně před poločasem obdržel v rychlém 
sledu 2 branky a v druhém poločase se mu podařilo pouze snížit. 

Doufáme, že svým povzbuzováním a fanděním pomůžete našemu mladému 
mužstvu, které po sportovní stránce udělá vše pro zachování krajského pře-
boru v Nymburce.

Dnešní zápas
SK Polaban Nymburk vs. 

FC Sellier & Bellot Vlašim „B“
Neděle 10. 4. 2022, 

16:30 hodin
Sportovní areál Veslák

3

2022 / číslo 3

SK Polaban Nymburk – TJ Sokol 
Nespeky 1 : 1
Ve třetím jarním kole jsme přivítali na  
našem hřišti tým Sokol Nespeky. Do  
utkání jsme vstoupili aktivně a hned 
ve třetí minutě jsme po rohovém kopu 
nastřelili břevno soupeřovy branky. 
I v dalším průběhu prvního poločasu 
jsme dobře kombinovali a vytvořili si 
další příležitosti, z nichž jsme proměnili 
pouze jednu. Ve 30. minutě se prosadil  
L. Nepovím. Soupeř hrozil hlavně ze stan-
dardních situací, kde nás podržel gólman 
Petrovič. Ve druhém poločase se obraz 
hry změnil v náš neprospěch. Soupeř se 

nadechl k náporu a po ně-
kolika náznacích vyrovnal. 
Bohužel až příliš bylo znát 
odstoupení M. Škarecké- 
ho a M. Novotného v průběhu druhého 
dějství z důvodu zranění. Nakonec jsme 
mohli tři body získat po obrovské šanci 
P. Hobíka, který v závěru po samostat-
ném úniku svou šanci nevyužil. Branky: 
30. L. Nepovím 1:0 69. Komárek 1:1 Se-
stava: Petrovič – Mejzr, Herčík, Hoffman –  
Wiehl (73. Krušínský), Kotek, Škarecký 
(51. Hobík), Ruszo (81. Krumholc), Jar-
schel – M. Novotný (62. Hrdlička), Ne-
povím.

TJ Klíčany – Polaban 3 : 0
V sobotu v netradičním čase 10:15 jsme 
odehráli čtvrté mistrovské utkání kraj-
ského přeboru v Klíčanech. V utkání jsme 
se museli obejít bez brankáře Petroviče, 
který odešel na hostování do Hostouně, 
nemocného L. Nepovíma a dále pak  
M. Škareckého a R. Novotného, kteří mají 
svalová zranění. Soupeř z čela tabulky nás 
na podzim doma jasně přehrál a proto byl 
začátek utkání z naší strany opatrný. Po-
stupně jsme se ale osmělili a hrozili hlavně z brejků, ale bohužel 
jsme neudrželi čisté konto a po půl hodině po nedůrazu na hra-
nici šestnáctky jsme inkasovali. Po dvou minutách přišla druhá 
branka z přímého kopu, kdy jsme se nepochopitelně rozestou-

pili ve zdi, a soupeř z dorážky skóroval. 
Za stavu 2:0 jsme ožili a marně jsme se 
dožadovali pokutového kopu po evident-
ním faulu na Hobíka. Vzápětí skvělým zá-
krokem zlikvidoval střelu Kotka domácí 
brankář. Do poločasu jsme zahrozili ještě 
jednou, ale M. Novotný svou šanci nepro-
měnil. Ve druhé půli zkušený a kvalitní 
soupeř kontroloval hru a ještě jednou 
skóroval po sporné situaci zavánějící 
postavením mimo hru. V posledních 

dvaceti minutách jsme si vytvořili územní převahu, ale bez váž-
nějšího ohrožení soupeřovy branky. Sestava: Plaček – Ouředník  
(74. Krumpholc), Herčík, Drobný – Mejzr (45. Hrdlička), Kotek, 
Ruzso, Novotný M., Jarschel – Hobík (77. Krušínský), Wiehl.

Předchozí utkání očima trenéra

trenér Lukáš Vlk

(Foto Nymburský deník)



S K  P O L A B A N  N Y M B U R K

45

Dnešní soupeř: Povltavská FA „B“
Celek Povltavská FA „B“ je v současné době na 10. místě s 25 body. V jarní části 
soutěže získal již 6 bodů, když porazili Bohemii Poděbrady a minulý víkend AFK 
Tuchlovice. Naopak prohrál s týmy TJ SK Hřebeč, TJ Klíčany a FC Sellier & Bel-
lot Vlašim „B“. Na podzim prohrál náš tým se soupeřem 3 : 1, kdy se sice ujal 
v druhém poločase vedení, ale následně obdržel během tří minut 2 branky. 
Následovalo vyloučení Mejzra a třetí gól těsně před koncem utkání. 

Doufáme, že svým povzbuzováním a fanděním pomůžete našemu mladému 
mužstvu, které po sportovní stránce udělá vše pro zachování krajského pře-
boru v Nymburce.

Dnešní zápas
 SK Polaban Nymburk vs. 

Povltavská FA „B“
Pátek 15. 4. 2022, 

11:00 hodin
Sportovní areál 

Veslák

4

2022 / číslo 4

SK POLABAN Nymburk – 
FC Sellier & Bellot Vlašim „B“ 4 : 0
V pátém jarním utkání krajského pře-
boru jsme přivítali Vlašimskou rezervu. 
Po opatrnějším začátku jsme postupně 
převzali režii zápasu do svých rukou a bě-
hem úvodních dvaceti minut jsme si vy-
tvořili čtyři stoprocentní šance, bohužel 
bez efektu. Soupeř naznačil svoje mož-
nosti jedinou šancí, kterou zlikvidoval 
Plaček. Festival zahozených příležitostí 
nakonec ukončil M. Novotný po nezištné 
přihrávce Mejzra. Do kabin se ještě pro-
sadil hlavou Ruzso po standartní situaci 

zahrávané Nepovímem. 
Po změně stran jsme po-
kračovali v zahazování 
šan cí. Nakonec se přeci 
jen podařilo třetí branku vstřelit Nepo-
vímem, který protrhl svoji střeleckou 
smůlu v utkání. Na konečných 4:0 upra-
vil po závaru v šestnáctce Kotek. Branky: 
31. M. Novotný, 45. Ruzsó, 57. Nepovím,  
67. Kotek Sestava: Plaček – Mejzr, Her-
čík, Drobný, Hoffman – Hobík (76. Kru-
šínský), Ruzsó (70. Hrdlička), Kotek  
(82. Krumholc), Jarschel – M. Novotný 
(80. Vaníček), Nepovím (62. Wiehl)

TJ Klíčany – Polaban 3 : 0
V sobotu v netradičním čase 10:15 jsme 
odehráli čtvrté mistrovské utkání kraj-
ského přeboru v Klíčanech. V utkání jsme 
se museli obejít bez brankáře Petroviče, 
který odešel na hostování do Hostouně, 
nemocného L. Nepovíma a dále pak  
M. Škareckého a R. Novotného, kteří mají 
svalová zranění. Soupeř z čela tabulky nás 
na podzim doma jasně přehrál a proto byl 
začátek utkání z naší strany opatrný. Po-
stupně jsme se ale osmělili a hrozili hlavně z brejků, ale bohužel 
jsme neudrželi čisté konto a po půl hodině po nedůrazu na hra-
nici šestnáctky jsme inkasovali. Po dvou minutách přišla druhá 
branka z přímého kopu, kdy jsme se nepochopitelně rozestou-

pili ve zdi, a soupeř z dorážky skóroval. 
Za stavu 2:0 jsme ožili a marně jsme se 
dožadovali pokutového kopu po evident-
ním faulu na Hobíka. Vzápětí skvělým zá-
krokem zlikvidoval střelu Kotka domácí 
brankář. Do poločasu jsme zahrozili ještě 
jednou, ale M. Novotný svou šanci nepro-
měnil. Ve druhé půli zkušený a kvalitní 
soupeř kontroloval hru a ještě jednou 
skóroval po sporné situaci zavánějící 
postavením mimo hru. V posledních 

dvaceti minutách jsme si vytvořili územní převahu, ale bez váž-
nějšího ohrožení soupeřovy branky. Sestava: Plaček – Ouředník  
(74. Krumpholc), Herčík, Drobný – Mejzr (45. Hrdlička), Kotek, 
Ruzso, Novotný M., Jarschel – Hobík (77. Krušínský), Wiehl.

Předchozí utkání očima trenéra

trenér Lukáš Vlk

(Foto Nymburský deník)



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2

46

Dnešní soupeř: TK Slovan Lysá nad Labem
Celek TK Slovan Lysá nad Labem je v současné době na 15. místě s 9 body. Nicmé- 
ně jarní část sezóny prokazuje náš dnešní soupeř zlepšující se formu, neboť již  
teď po 7. kole dokázal získat více bodů než za celý podzim. Za výhru s TJ Sokol Nes- 
peky a remízy s Lhotou a Vlašimí přidal ke 4 podzimním bodům na jaře dalších 5.

Na podzim náš tým vyhrál pouze jeden zápas a to právě s Lysou 3:0, kdy 
se již v prvním poločase prosadili O. Drobný, V. Herčík a M. Kotek. Pevně vě-
říme, že se našemu týmu podaří v tomto derby zopakovat podobný výsledek  
a připsat si třetí jarní výhru. 

Doufáme, že svým povzbuzováním po můžete našemu mužstvu, které po  
sportovní stránce udělá vše pro zachování krajského přeboru v Nymburce.

Dnešní zápas
 SK Polaban Nymburk vs. 
TK Slovan Lysá nad Labem

Neděle 1. 5. 2022, 
17:00 hodin

Sportovní areál 
Veslák

5

2022 / číslo 5

FK Kosoř – Polaban Nymburk 0 : 2
Ve 22. kole jsme zajížděli na hřiště FK 
Kosoř. Za krásného počasí jsme od úvod-
ních minut diktovali tempo utkání 
a kdyby jsme využili naše tři vyložené 
šance, tak jsme mohli dohrávat zápas vě 
větším klidu. Soupeř, který měl výško-
vou převahu, hrozil převážně ze stan-
dartních situací, kde nám na poměrně 
úzkém hřišti dělaly největší starosti jejich 
dlouhé auty do šestnáctky. Naši první 
branku vstřelil ve 30. minutě, po centru 
M. Novotného a sklepnutí O. Drobného, 
hlavou L. Nepovím. Ve druhém polo - 

čase soupeř zjednodušil 
hru a vytvořil si tlak, kte-
rému jsme vzdorovali s vy-
pětím všech sil. Ve dvou 
případech nás skvěle podržel brankář 
Plaček. V závěrečné čtvrthodině jsme se 
po prostřídání opět dostali do hry a po šan- 
cích Hobíka a Vaníčka se gólově, po úni- 
ku Wiehla, prosadil M. Kotek. Branky:  
29. L. Nepovím, 81. M. Kotek Sestava: Pla- 
ček – Mejzr, Herčík, Drobný, Hoffman – 
Kotek – Krušínský (63. Wiehl), Škarecký 
(86. Hrdlička), Jarschel – M. Novotný  
(58. Hobík), Nepovím (73. Vaníček).

SK Polaban Nymburk –
Povltavská FA „B“ 0 : 1
V 21. kole přivítal náš A-tým na Vesláku 
celek Povltavské fotbalové akademie „B“. 
Ve svátečním dopoledni se hrálo svižné 
utkání, ve kterém byli nakonec šťastnější 
hosté. Naše mužstvo sice mělo herní pře-
vahu, ale v koncovce jsme si nedokázali 
poradit s dobře organizovanou obranou 
soupeře. Jak v prvním tak i ve druhém 
poločase jsme si vypracovali po třech 

slušných brankových příležitostech, bo-
hužel branka pro nás byla zakletá a tak 
nás soupeř potrestal svojí jedinou střelou 
mezi tři tyče, která ale stála za to. Takřka 
z poloviny hřiště se geniálně alá Schick 
trefil hostující Nerad. V závěru jsme ještě 
ke vší smůle trefili tyč. Sestava: Plaček – 
Mejzr, Krump holc (65. Vaníček), Drobný, 
Herčík – Hobík, Ruzsó, (80. Bartoš), Jar-
schel (76. Wiehl) – Nepovím, M. No- 
votný.

Předchozí utkání očima trenéra

trenér Lukáš Vlk



S K  P O L A B A N  N Y M B U R K

47

SK Polaban Nymburk – 
TK Slovan Lysá nad Labem 1 : 0
Ve 23. kole jsme v derby přivítali soupeře 
z Lysé nad Labem. Za krásného slunného 
počasí a s velmi dobrou diváckou kulisou 
(215 diváků) náš tým od začátku diktoval 
tempo hry. Z úvodního tlaku jsme však 
brankově neprosadili a potom se také 
osmělil soupeř a několikrát nám po dlou-
hých nákopech připomněl, že dokáže být 
také nebezpečný. Během první půle jsme si vytvořili tři velmi 
dobré příležitosti, kdy se při jedné z nich rozezněla i branková 
konstrukce. Prosadit jsme se dokázali až v pětatřicáté minutě, 
po  rohovém  kopu,  kdy  zakončoval  náš  nejzkušenější  hráč  

Martin Škarecký. Do druhé části  jsme 
opět  vstoupili  aktivně  a  hned  dvo-
jice šancí Jarschela a Nepovíma volala 
po gólu. V 60. minutě jsme navíc měli 
výhodu pokutového kopu, který ale Ko-
tek neproměnil. Následně přišly  další 
šance  Kotka  a  střídající  Wiehl,  kteří 
ovšem jasné příležitosti nevyužili. V zá-
věru nastavení jsme soupeři darovali tři 
rohové kopy a ještě jsme se strachovali 

o vítězství, které jsme v dramatické koncovce nakonec uhájili. 
Branka: 35. Škarecký Sestava: Plaček – Mejzr (70. Ruzsó), Her-
čík, Drobný, Hoffman – Kotek –Krušínský (52. Wiehl), Škarecký, 
Jarschel (80. Vaníček) - M. Novotný, Nepovím (65. Hobík)

Dnešní soupeř: SK Posázavan Poříčí n. Sázavou
Celek  SK  Posázavan  Poříčí  n.  Sázavou  je  v  současné  době  na  10. místě  
s 33 body. Jarní bilance našeho soupeře je 5 výher a 4 prohry. Jedná se roz-
hodně o jednoho z nejméně čitelných soupeřů, neboť o body dokázal na jaře 
připravit jak soupeře ze dna tabulky (Lhota, Vlašim, Český Brod), tak i favority 
soutěže jako jsou FK Dobrovice a TJ Klíčany. 

Doufáme, že svým povzbuzováním a fanděním pomůžete našemu mužstvu 
vylepšit svoji bilanci tří výher v řadě a získat další důležité body!

Dnešní zápas
 SK Polaban Nymburk vs. 

SK Posázavan Poříčí n. Sázavou
Neděle 15. 5. 2022, 

17:00 hodin
Sportovní areál Veslák

6

2022 / číslo 6

FK Komárov – 
SK Polaban Nymburk 0 : 2
Ve 24. kole krajského přeboru jsme zajíž-
děli na hřiště FK Komárov. V příjemném 
areálu se od začátku hrál svižný útočný 
fotbal,  kdy  obě  mužstva  chtěla  hrát 
dopředu. My  jsme převážně spoléhali 
na brejky, které se nám v průběhu první 
půle celkem dařily. Z jednoho z nich měl 
velkou příležitost Vaníček, bohužel svůj 
nájezd  neproměnil.  Soupeř  měl  dvě  
příležitosti. V  jedné z nich nás podržel Plaček a v druhé se 
roze zvučela tyč naší branky. Do šaten se odcházelo za bez-
brankového stavu. Druhá půle se odehrávala převážně v naší 

režii  a dařilo  se  soupeře 
postupně  dostávat  pod 
tlak. První branku dokázal 
vydolovat v  těžké pozici, 
po skrumáži před brankou, M. Novotný. 
Poté měli dvě velké příležitosti Wiehl 
a M. Novotný  ale  skóre  se  neměnilo. 
Definitivní podobu výsledku dal v 90. mi- 
nutě  po  samostatném  úniku  Ruzsó. 
Branky: 61. M. Novotný (0:1), 90.Ruzsó 
(0:2)  Sestava:  Plaček  - Mejzr,  Herčík, 

Drobný,  R. Novotný  –  Kotek, Hobík  (75.  Ruzsó),  Škarecký, 
Jarschel  (85. Krušínský) – Vaníček (53. Wiehl), M. Novotný  
(90. Krumpholc).

Předchozí utkání očima trenéra

trenér Lukáš Vlk



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2

48

SK Polaban Nymburk – 
SK Posázavan Poříčí nad Sázavou 
1 : 1
Ve 25. kole krajského přeboru jsme při-
vítali celek SK Posázavan Poříčí nad Sá-
zavou. Do utkání jsme vstoupili dobře, 
kvalitního  soupeře  jsme herně mírně 
převyšovali a dokázali jsme i několikrát 
ohrozit  soupeřovu  branku.  Postupem 
času se hra vyrovnala a do poločasu se 
vše odehrávalo převážně mezi oběma 
šestnáctkami. 
Ve druhé půli jsme opět začali aktivně 

a přišly i šance, které jsme Nepovímem 
a  Jarschelem bohužel nedokázali pro-
měnit. Využili  jsme až  třetí příležitost  
v 64. min, kdy se po centru R. Novot-
ného hlavou prosadil Škarecký. Potom 

se obraz hry trochu změnil a soupeř šel  
s  velkým úsilím  za  vyrovnáním,  které 
se mu podařilo v 84. min z pokutového 
kopu. V mírně hektickém závěru jsme ta-
hali za kratší konec a nakonec jsme byli 
rádi za bod. Rád bych poděkoval mužstvu 
za odvedený výkon, neboť tento soupeř 

byl zatím na jaře nejkvalitnější. Branky: 
64. Škarecký 1 : 0 – 85. Azilion p. k. 1 : 1. 
Sestava: Plaček – Mejzr (46. Hoffman), 
Herčík, Drobný, R. Novotný – Hobík (85. 
Krušínský), Kotek, Škarecký (72. Ruzsó), 
Jarschel  (63.  Vaníček)  –  Nepovím,  
M. Novotný.

Dnešní soupeř: FK Bohemia Poděbrady
Jarní část sezony se pro našeho tradičního soupeře nevyvíjí asi úplně podle 
představ. Bohemia zatím získala 12 bodů a je na 11. místě tabulky s 33 body. 
Nám se podařilo na jaře získat již 15 bodů a v současné době se nacházíme 
na 13. místě. Nicméně do zápasu bude vstupovat v lepším rozpoložení určitě  
náš soupeř, který v minulém kole porazil 6:0 Vlašim. Nám poslední zápas  
vůbec nevyšel, když jsme si přivezli šestigólový příděl z Hřebče.

Doufáme, že svým povzbuzováním a fanděním pomůžete našemu mužstvu.

Dnešní zápas
 SK Polaban Nymburk vs. 

FK Bohemia Poděbrady 
Neděle 29. 5. 2022, 

17:00 hodin
Sportovní areál Veslák

7

2022 / číslo 7

TJ SK Hřebeč – 
SK Polaban Nymburk 6 : 0

Toto utkání náš tým nezastihlo v opti-
málním rozpoložení, a i když jsme herně 
nebyli horším mužstvem, vysloužili jsme 
si šestibrankový příděl. Soupeř nás jed-
noznačně předčil v efektivitě a kvalitě 
zakončení.

Sestava: Plaček – Krušínský (65. Hrd
lička), Herčík (73. Krumpholc), Drobný, 
Mejzr  (46. Ruzsó) –  Jarschel  (78. Svo-
boda), Kotek, R. Novotný, Nepovím, Ho-
bík – M. Novotný.

Předchozí utkání očima trenéra

trenér Lukáš Vlk



S K  P O L A B A N  N Y M B U R K

49

SK Polaban Nymburk - 
FK Bohemia Poděbrady 1:2
Ve 26. kole jsme na našem stadionu 
přivítalivpolabskémderbyPoděbrad-
skouBohemii.Přisolidnínávštěvě250
diváků se hrálo bojovné utkání, plné
soubojů, tak jaktovderbybývá.Obě
mužstvasidávalapozorhlavněvobraně
apodnikalanebezpečnébrejky.Skórese
změnilove21.minutě,kdypodlouhém
autuaodráženémmíčiskórovalhostu-
jící Knobloch. Během dvanáctiminut
jsmedokázaliodpovědětkrásnoustřelou 

Hobíkazhranicešestnáctky.Dokabinse
odcházelozastavu1:1.Vedruhémpolo-

časesehrazásluhoumnožstvísoubojů
afaulůzoboustranrozkouskovalaašlo
spíše o boj. Šťastnější byli poděbrad-
ští,kteřídokázalivyužítjedenzbrejků 
v57.minutěNovákem.Vzávěru jsme
ke vší smůle nastřelili Jarschelem tyč
avyrovnatsejižbohuželnepodařilo.
Branky:21.Knobloch0:1,33.Hobík

1:1, 57.Novák 1:2. Sestava: Plaček –
Mejzr (82. Hoffman), Herčík, Drobný,
R.Novotný–Kotek(62.Ruzsó)–Krušín-
ský(38.Wiehl),Hobík,Jarschel(79.Va-
níček)–Nepovím,M.Novotný.

Dnešní soupeř: SK Lhota
Nášdnešnísoupeřsenacházínapředposledním15.místětabulkysdeseti
body.NajařezískalaLhotazatímpouzetřibodyporemízáchsLysou,Brodem
aVlašimí.Pevněvěříme,ženašemužstvopotvrdízlepšujícíseformuapo 
výhřevTuchlovicíchpřidákosmnáctijarnímbodůmdalšítři,kterébymohly 
pomocikposunuvtabulcena12.místopředSKČeskýBrod„B“.
Přijďtefandit!

Dnešní zápas
 SK Polaban Nymburk vs. 

SK Lhota  
Neděle12.6.2022,

17:00hodin
SportovníareálVeslák

8

2022 / číslo 8

AFK Tuchlovice – 
SK Polaban Nymburk 2:3
Ve27.kolejsmezajíždělinahřištěAFK
Tuchlovice.Nástupdoutkáníjsmeměli
velmidobrýavprvnídvacetiminutovce
jsmesoupeře jasněpřehrávali.Dove-
deníjsmešlizásluhouHobíkajižv5.mi-
nutě.Potésoupeřzjednodušilhru,začal
míčevícenakopávat,cožnámvzhledem
knašívýškovéskladběmužstvadělalo
velképroblémy.K vyrovnání došlo ve 
32.minutěpodlouhémautudošest-
náctkydomácísrovnalizdorážky.Dopo-
ločasusehrapřelévalaz jednéstrany

na druhou a skóre se už nezměnilo.
Vedruhépůlijsmebyliopětaktivnější
apoindividuálníakciRuzsajsmeseujali
vedení.Stejnýhráčv66.minutědorazil

akciVaníčkaavedlijsme
odvěbranky.Soupeřopět 
dlouhými míči tlačil na 
našiobranuav78.minutě
semupodařilosnížit,kdyžnáspředtím
vedvoušancíchpodrželPlaček.Závě-
rečnýtlaksoupeřeinepřesnostirozhod-
číhojsmeustáli.
Branky: 5.Hobík 1:0, 32. Jaroš 1:1, 

50.Ruzsó1:2,66.Ruzsó1:3,78.Cabej-
šek2:3.Sestava:Plaček–Mejzr,Ouřed-
ník,Drobný,Hoffman–Kotek–Hobík,
Ruzsó(82.Wiehl),Jarschel(90.Hrdlič- 
ka)–Vaníček(67.Nepovím),M.Novotný.

Předchozí utkání očima trenéra

trenér Lukáš Vlk



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2

50

Dnešní soupeř: SK Slovan Poděbrady
Našemu dnešnímu soupeři úvodní vstup do nového ročníku I. A třídy vůbec 

nevyšel. Na domácím hřišti podlehl Dolnobousovskému SK 1:4, kdy se mu 
podařilo vstřelit první branku, ale těsně před odchodem do kabin o vedení 
přišel. Druhý poločas byl již v režii jeho rivala, který přidal další tři branky. 

Pevně věříme, že náš tým ve svém prvním podzimním derby předvede dobrý 
výkon a zaslouženě zvítězí. 

Přijďte fandit!  

Dnešní zápas
 SK Polaban Nymburk vs. 

SK Slovan Poděbrady 
Sobota 20. 8. 2022, 

10:15 hodin
Sportovní areál Veslák

9

2022 / číslo 9

Předchozí utkání očima trenéra

trenér Lukáš Vlk

TJ Sokol Býchory – 
SK Polaban 1:1
V prvním utkání sezóny jsme zajeli k no-
váčkovi z Býchor. Po zdařilé generálce 

z minulého týdne nám ale bohužel ze se-
stavy vypadlo 6 hráčů, převážně vinou zra-
nění. Proto bych chtěl poděkovat hráčům 
z béčka, kteří nám ochotně vypomohli.

Od začátku bylo jasné, že budeme do-
bývat soupeřovu branku. Nadšeně hra-
jící domácí nás zaskočili ve 31. minutě, 
kdy jsme po ojedinělém centru inkaso-
vali. Do přestávky jsme měli alespoň tři 
brankové příležitosti, přičemž v bran-
kové síti skončilo pouze zakončení Kru-
šinského ve 45. minutě. Po přestávce 
se obraz hry příliš nezměnil. Stále jsme 
dobývali domácí tvrz, ale branku to ne-

přineslo. Když už se zdálo, 
že tlak přinese ovoce, tak 
zakouzlil domácí brankář 
a fantastickým zákrokem 
podržel své mužstvo. Na šance se ale 
nehraje, a tak jsme, z mého pohledu, 
přišli o dva body. V příštím utkání mu-
síme zlepšit pohyb a zjednodušit hru 
po stranách, kde jsme se v tomto zápase 
těžko prosazovali.

Sestava: Plaček – Drobný, Kotek, 
Hoffman – Krušínský (45. M. Novotný), 
Hobík (80. T. Protivný), Škarecký, Bílek,
Jarschel –  Vaníček (70. Mejzr), Vacík

Proč hrajeme v sobotu?
Bylo to velice těžké rozhodnutí . Uvědo-
mujeme si, že nedělní domácí zápasy mají 
na Polabanu tradici a lidé si na ně zvykli. 
Ze sportovního a organizačního pohledu 
to ovšem nebylo úplně opti mální. 
Zjednodušeně řečeno, ten nejdůležitější 
zápas se hrál o víkendu jako poslední 
a to s sebou přinášelo jisté komplikace 
pro trenéry, hráče i správce areálu. 

Přesun zápasu na sobotní dopoledne 
bude znamenat větší komfort a možnosti  
pro trenéry, protože budou mít k dispozici 
nejen kmenové hráče, ale budou moci li-
bovolně využít hráče z dorostu a B týmu. 
Pro hráče to bude znamenat lepší herní 
vytí žení – ti , co se nedostanou do základu 
v sobotu, si budou moci jít zahrát za re-
zervu, případně dorost. V neposlední řadě 

to bude mít výhodu i v kvalitnějších 
herních podmínkách, protože kvalita 
hracího povrchu nebude ovlivněna zá-
těží z předchozích víkendových zápasů 
jiných kategorií. 

Pevně věříme, že tyto objek� vní dů-
vody pochopíte a zachováte nám 
přízeň. 

Zpravodaj_9_2022.indd   1 18.08.2022   7:28:06



S K  P O L A B A N  N Y M B U R K

51

Dnešní soupeř: Fotbal Hlízov
Náš dnešní soupeř je s dvěma výhrami na průběžném 5. místě tabulky hned nad 
námi. Fotbalisté Hlízova v prvním kole zdolali SK Votice 4:2 a následně porazili venku 
Čáslav B 2:0. Minulý víkend nestačili na Dolnobousovský SK, který ještě neprohrál 
a tabulku soutěže vede.

Pozor si budeme muset dát zejména na zkušeného Vladimíra Maxu, který má na  
svém kontě již 3 vstřelené branky.

Pevně věříme, že náš tým naváže na své vítězství v Úvalech, předvede dobrý výkon 
a zaslouženě zvítězí. Přijďte fandit!  

Dnešní zápas
SK Polaban Nymburk vs.

Fotbal Hlízov
Sobota 3. 9. 2022,  

10:15 hodin
Sportovní areál Veslák

10

2022 / číslo 10

SK Polaban Nymburk –
Slovan Poděbrady 1:1
V prvním letošním domácím utkání, jsme 
přivítali celek Slovanu Poděbrady. V prv-
ním letošním derby se hrál od začátku 
svižný fotbal plný nasazení a důrazných 
soubojů, ve kterém měli hosté mírně 
navrch. V našem podání se nám neda-
řilo udržet balon na svých kopačkách, 
vytvářeli jsme příliš mnoho ztrát po zis-
cích míčů a soupeř si vytvářel z brejků 
nebezpečné situace. V prvním poločase 
ale branka nepadla. Druhé dějství jsme 
začali o poznání lépe, kdy se s přícho-
dem M. Novotného a Hobíka zlepšila hra 

ve středu pole. Bohužel jsme inkasovali 
ze standartní situace, kdy se parádně 
opřel do přímého kopu hostující Myšák 
a vymetl šibenici Plačkovy branky. Po in-
kasované brance jsme zvýšili úsilí a vy-
pracovali jsme si dvě velmi slibné šance, 

ovšem bez gólového efektu. Vyrovnání 
přinesl rovněž přímý kop v podání P. Ho-
bíka. V závěru jsme přežili velký tlak sou-
peře v podání čtyř rohových kopů, které 
jsme s vypětím dokázali ubránit a získali 
tak bod. Stále máme problém se slože-
ním týmu, neboť nám chyběli čtyři borci 
základní sestavy. Zápas se odehrál s remí-
zou před parádní návštěvou 250 diváků 
v netradičním sobotním dopoledni, mů-
žeme být spokojeni asi více než soupeř. 

Sestava: Plaček – Mejzr, Daněk, Hoff-
man, Krušínský (46. M. Novotný) – Wiehl, 
Bílek (67. Hrdlička), Kotek, Jarschel – Va-
níček (58. Hobík), Vacík 

SK Úvaly – SK Polaban 1:2
Ve 3. kole jsme zajížděli na hřiště SK 
Úvaly. Konečně se nám podařilo být tro-
chu kompletní, i když stále ještě čekáme 
na zraněné Herčíka a Ruzsa. Hned od za-
čátku jsme si vytvořili herní převahu, 
která se ale odehrával pouze k šestnáctce 
soupeře. Soupeř se přesto ujal vedení 
ve 22.minutě, když jsme si nepohlídali 
dohrání trestného kopu. Poté jsme si vy-
tvořili místy až drtivý tlak, který vyůstil 
ve vyrovnávací branku, kdy se po spolu-
práci se Škareckým prosadil Hobík. Do  
šaten se odcházelo za stavu 1:1. Druhou 

půli jsme začali opět aktivně. Střídající 
Jarschel s Vaníčkem hru oživili a dařilo se 
nám opět zatlačit velmi dobře bránícího 
soupeře na jeho polovinu. Následovaly 
šance Kotka, kterého bravurně vychytal 

domácí gólman, poté tyč 
Jarschela. V 64. minutě 
jsme se ujali vedení, kdy 
se hlavou prosadil Matěj 
Novotný po spolupráci se svým jmenov-
cem Romanem. Pojistka mohla přijít v po-
době penalty, kterou za faul na Jarschela 
ovšem neproměnil Hobík. V závěru nám 
tři body zachránil, po šanci domácích, 
gólman Holešovský. 

Sestava: Holešovský – Mejzr, Daněk, Hoff- 
man – R. Novotný, Škarecký (80. Bílek), Ko-
tek, M. Novotný, Hrdlička (57. Jarschel) –  
Vacík (57. Vaníček) Hobík (88. Wiehl)

Předchozí utkání očima trenéra

trenér Lukáš Vlk



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2

52

Dnešní soupeř: FK Bohemia Poděbrady

Náš dnešní soupeř se nachází na průběžném druhém místě s 10. body.  
Po úvodní vysoké prohře doma s Čelákovicemi a následné remíze v Lysé již 
v posledích 3 kolech nezaváhal a postupně získal plný počet bodů s Voticemi, 
v Čáslavi a s Dolnobouskovským SK. 

Doufáme, že se našemu týmu podaří navázat na úspěšná „derby“ našeho 
staršího a mladšího dorostu, kteří v týdnu shodně nadělili našemu soupeři 
po pěti gólech. 

Dnešní zápas
SK Polaban Nymburk vs. 
FK Bohemia Poděbrady

Sobota 17. 9. 2022,  
10:15 hodin

Sportovní areál Veslák

11

2022 / číslo 11

SK Polaban Nymburk – Fotbal 
Hlízov 2:1

Utkání s kvalitním soupeřem začalo hned 
šancemi na obou stranách, M. Novotný 
hlavou neproměnil a na opačné straně 
soupeře vychytal Holešovský. Hlízov těžil 
dost z brejků, které nám dělali značné 
problémy. Vedení jsme se ujali po faulu 
na Škareckého z penalty, kterou proměnil 
Kotek. Do druhého poločasu vstoupil 
dobře soupeř, který si vypracoval tři 
velké příležitosti. Ve všech případech 
se zaskvěl náš gólman. Vyrovnání přišlo 
z přímého kopu, kdy se pěkně trefil 
hostující Šusta. O třech bodech rozhodl 
po rohovém kopu Škarecký. Byla to vy - 
dřená a upracovaná výhra s velmi do-
brým soupeřem. 

Branky: Kotek, Škarecký
Sestava: Holešovský – Mejzr, Daněk, 

Hoffman – Novotný R. (54. Jarschel), 

Škarecký, Kotek, Hobík (73. Drobný),  
Hrdlička (76. Wiehl) – Vaníček (61. Bílek), 
Novotný M. (44. Vacík).

TJ Sokol Luštěnice – SK Polaban 
Nymburk 2:1

V tomto utkání jsme podali dosud 
nejslabší výkon v soutěži a nadšený 
soupeř nás potrestal. Absenci šesti hráčů 
ze základní sestavy jsme nedokázali 
nahradit. Na to se rozhodně nechceme 
vymlouvat, neboť hráči, kteří dostali 

příležitost ji nevyužili. Po-
rážka byla zasloužená. 

Branka: 39. Kotek
Sestava: Holešovský – Daněk, Drobný, 

Hoffman – Wiehl (53. Krušínský), Bílek 
(72. Svoboda), Kotek (88. J. Filip), Ška-
recký (12. Vaníček), R. Novotný – Hobík, 
Vacík.

Předchozí utkání očima trenéra

trenér Lukáš Vlk



S K  P O L A B A N  N Y M B U R K

53

Dnešní soupeř: FC SB Vlašim „B“

Našemu dnešnímu soupeři se v této sezoně zatí m moc nedaří. V současné 
době se nachází na posledním místě tabulky a na svém kontě má zatí m jenom 
jeden bod, který získal v minulém kole na půdě týmu Fotbal Hlízov. 

Naším záměrem je sehrát zápas zodpovědně, soupeře nepodcenit a ideálně 
navázat na poslední gólovou úrodu z Čelákovic, kde náš tým zvítězil 5:0.

Přijďte oslavit státní svátek na Polaban a připít Václavům na zdraví. 

Dnešní zápas
SK Polaban Nymburk vs. 

FC SB Vlašim „B“
Středa 28. 9. 2022, 

10:15 hodin
Sportovní areál Veslák

12

2022 / číslo 12

SK Polaban Nymburk –  
FK Bohemia Poděbrady 3:1

Jednalo se o klání dvou rozdílných po-
ločasů. V prvním jsme byli lepším tý-
mem a zaslouženě jsme vedli 2:0, kdy 
obě naše branky vstřelil R. Novotný. 
První po samostatném úniku, druhou 
po dohrání na zadní tyči. K tomu jsme 
měli ještě dvě velké příležitosti díky 
Vacíkovi a Kotkovi, ovšem bez gólového 
efektu. V druhém dějství soupeř zlep-
šil pohyb a my jsme ztratili kontrolu 

v držení míče. Z toho vyplynuly dvě pe-
nalty, ze kterých soupeř vstřelil pouze 
jeden gól, protože první pokus skončil 
na tyči. Následovaly šance na obou 
stranách, ale skórovat se podařilo jen 
Bílkovi z našeho týmu. Poté nás k výhře 
nasměroval velmi dobrým výkonem 
gólman Plaček. 

Branky: 7, 31. R. Novotný, 73. Bílek. 
Sestava: Plaček – Herčík, Drobný, 

Daněk, Mejzr – R. Novotný (62. Wiehl), 
Kotek, Bílek, M. Novotný (75. Hobík), 
Hrdlička (87. Vaníček) – Vacík. 

SK Union Čelákovice – 
SK Polaban Nymburk 0:5

V utkání jsme podali zatím náš nejlep-
ší podzimní výkon a zaslouženě jsme 
si odvezli tři body. Už v prvním po-
ločase jsme měli tři velmi dobré příle-
žitosti, bohužel bez gólového efektu. 
Do druhé půle jsme vstoupili aktiv-
ně a po rohovém kopu jsme se ujali 
vedení brankou Drobného. Následo-
vala druhá branka, kdy samostatnou 

akci zakončil M. Novotný. 
Poté se na hřiště dostal 
Vacík a během 20 minut 
zaznamenal hattrick. Dů-
ležitý zisk tří bodů.

Sestava: Plaček – Herčík (78. Krušinský), 
Drobný, Daněk, Hoffman – R. Novotný 
(71. Wiehl), Bílek, Kotek, M. Novotný 
(75. Hrdlička), Jarschel – Hobík (64. Vacík). 

Branky: 57. Drobný, 61. M. Novotný, 
70. 87. 90. Vacík. 

Předchozí utkání očima trenéra

trenér Lukáš Vlk



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2

54

Dnešní soupeř: TK Slovan Lysá n. L.

Našemu dnešnímu soupeři po úvodním dobrém startu, kdy v prvním kole 
porazil Luštěnice, v druhém remizoval s Bohemií Poděbrady a následně vyhrál 
v Čelákovicích, náhle došel dech. Následovala další čtyři kola, v kterých získal 
pouze jeden bod, a nyní je na průběžném 11. místě s osmi body. 

Pevně věříme, že náš tým naváže na svá pětigólová vystoupení z předchozích 
dvou zápasů a prodlouží svoji vítěznou šňůru.

Přijďte fandit a pomoct našemu týmu k dalšímu vítězství. 
 

Dnešní zápas
SK Polaban Nymburk vs. 

TK Slovan Lysá n. L.
Sobota 1. 10. 2022, 

10:15 hodin
Sportovní areál Veslák

13

2022 / číslo 13

SK Union Čelákovice –  
SK Polaban Nymburk 0 : 5

V utkání jsme podali zatím náš nej-
lepší podzimní výkon a zaslouženě 
jsme si odvezli tři body. Už v prvním  
poločase jsme měli tři velmi dobré 
příležitosti, bohužel bez gólového 
efektu. Do druhé půle jsme vstoupili 
aktivně a po rohovém kopu jsme se 
ujali vedení brankou Drobného. Ná-
sledovala druhá branka, kdy samo

stat nou akci zakončil M. Novotný.  
Poté se na hřiště dostal Vacík a během 
20 minut zaznamenal hattrick. Důležitý 
zisk tří bodů.

Branky: 57. Drobný, 61. M. Novotný,  
70. 87. 90. Vacík. 

Sestava: Plaček – Herčík (78. Krušin 
ský), Drobný, Daněk, Hoffman – R. Novot 
ný (71. Wiehl), Bílek, Kotek, M. No 
votný (75. Hrdlička), Jarschel – Hobík  
(64. Vacík). 

SK Polaban Nymburk – 
FC Vlašim „B“ 5 : 1

V utkání jsme, hlavně v prvním po 
ločase, měli herní převahu a dokázali 
jsme se prosadit hned v úvodu, když ve  
2. minutě skóroval Vacík a v 6. minutě 
Hobík.

V prvním poločase jsme ještě měli ně-
kolik dalších slibných šancí,  ale soupeře 
držel výborný gólman. Druhá půle se 
nesla ve stejném duchu, prosadil se opět 

Vacík, Jarschel a v závěru 
nádhernou ranou Bílek. 
Škoda obdržené branky, 
která kazí dojem z jinak 
herně vydařeného utkání.

Branky: 2. Vacík, 6. Hobík, 55. Jarschel, 
76. Vacík, 89. Bílek.

Sestava: Plaček – Herčík (72. Mejzr), 
Drobný, Daněk, Hoffman  R. Novotný, 
Kotek (60. Hrdlička), Bílek, Jarschel  
(63. Wiehl) – Hobík (79. Protivný), Vacík.

Předchozí utkání očima trenéra

trenér Lukáš Vlk



S K  P O L A B A N  N Y M B U R K

55

Dnešní soupeř: FK Čáslav „B“

Náš dnešní soupeř má 9 bodů a nachází se na 13. místě tabulky. Body bere 
hlavně týmům z vrchní části tabulky. O jeho vzrůstající formě svědčí i to, že 
většinu bodů získal v posledních 4 kolech, kdy v minulém zápase porazil jasně 
Dolnobousovský SK 4 : 0.

Rozhodně se tedy nejedná o lehkého soupeře a očekává se bitva do poslední 
minuty.

Přijďte fandit a pomoct našemu týmu k dalšímu vítězství. 
 

Dnešní zápas
SK Polaban Nymburk vs. 

FK Čáslav „B“
Sobota 15. 10. 2022, 

10:15 hodin
Sportovní areál Veslák

14

2022 / číslo 14

SK Polaban Nymburk – 
TK Slovan Lysá nad Labem 1 : 0

Dnes jsme spokojeni pouze se ziskem 
tří bodů. Soupeř, který svoji hru postavil 
na kvalitní defenzivě a rychlých brejcích 
nám toho moc nedovolil. I když jsme 
měli herně navrch, hlavně v první půli, 
tak jsme se nedokázali gólově prosadit. 
Paradoxně nás do vedení poslal soupeř, 
vlastním gólem, který se v derby uká-

zal jako rozhodující. Ve druhé půli jsme 
měli štěstí, když soupeř nastřelil tyč naší 
branky. V hektickém závěru jsme dlouhé 
míče Lysé do vápna dokázali ubránit. 
V derby, kde se smazávají rozdíly v ta-
bulce, jsme nakonec byli my ti šťastnější. 

Branka: vlastní. 
Sestava: Plaček – Herčík, Drobný, Da

něk, Mejzr – Kotek, R. Novotný (57. 
Wiehl), Bílek, Jarschel (71. Hrdlička) – 
Hobík (87. Protivný), Vacík.

SK Votice – SK Polaban 
Nymburk 1 : 2

Do utkání jsme vstoupili aktivně a první 
šanci jsme si vytvořili hned v úvodu 
po chybné rozehrávce domácích, kdy 
z prázdné branky vykopl balon domácí 
obránce. Poté se hra vyrovnala a do-
mácí nám začali zatápět, vzhledem 
ke své výškové převaze, hlavně ze stan-
dardních situací. Z jedné takové situace 
jsme inkasovali. Do poločasu mohlo 
být vyrovnáno, ale vyloženou šanci  
M. Novotného skvěle vychytal výborný 
domácí gólman. Po změně stran jsme 
zřejmě ještě asi deset minut byli v ka-
bině, neboť v té době si domácí vypra-

covali tři brankové příležitosti, které 
naštěstí neproměnili. Oživení z naší 
strany přinesla střídání. Vyrovnání jsme 
se dočkali po samostatné akci Wiehla, 
kdy do opuštěné branky zakončoval Va-
cík. Rozhodnout mohl R. Novotný, ale 
jeho střelu vychytal domácí gólman. 

Hlavičku Hrdličky zasta-
vilo břevno. O zisku třech 
bodů nakonec přeci jen 
rozhodl R. Novotný, který po úniku Hoff-
mana zakončoval hlavou. Závěrečný tlak 
domácích opět po standardních situa-
cích jsme se štěstím ustáli. Chtěl bych 
pochválit mužstvo za touhu jít si za vý-
hrou i při nepříznivém vývoji. Škoda jen 
zbytečné červené karty Herčíka po zá
věrečném hvizdu. 

Branky: 55. Vacík, 86. R. Novotný. 
Sestava: Plaček – Mejzr, Drobný  

(51. Daněk), Herčík, Hoffman – Wiehl, 
Bílek (46. Hobík), Kotek, M. Novotný 
(76. Hrdlička), Jarschel (46. R. Novotný) 
– Vacík (81. Vaníček).

Předchozí utkání očima trenéra

trenér Lukáš Vlk



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 2

56

Dnešní soupeř: SK Posázavan Poříčí n/S

Náš dnešní soupeř vede tabulku soutěže s náskokem 5 bodů před naším tý-
mem. Pokořit ho dokázala zatím pouze Bohemia Poděbrady na svém hřišti 
a dva body za remízu ztratil doma s týmem z Úval.

Věříme, že se naši borci rychle oklepou z vysoké prohry z minulého zápasu 
a debakl v Bousově odčiní přesvědčivým výkonem proti našemu dnešnímu 
soupeři.

Přijďte fandit a pomoc našemu týmu přiblížit se k prvnímu místu v tabulce. 
 

Dnešní zápas
SK Polaban Nymburk vs. 
SK Posázavan Poříčí n/S

Pátek 28. 10. 2022, 
10:15 hodin

Sportovní areál Veslák

15

2022 / číslo 15

SK Polaban Nymburk –
FK Čáslav „B“ 3 : 0

Soupeř, který přijel nabuzen jedno-
značnou výhrou v minulém kole, nás 
v prvních 15 minutách přehrával a nám 
trvalo než jsme se dostali do správného 
tempa. Při první šanci nás podržel bran-
kář Plaček, který vyškrábl nebezpečné 
zakončení na tyč. Postupně jsme se do-
stávali do hry a zlepšení přineslo branku  
v 18. minutě, kdy se po akci Wiehla pro-
sadil Hobík. Následovaly ještě další dvě 
vyložené gólové situace v podání této 
dvojice, ale bez změny skóre. V druhé 
půli jsme převzali režii utkání do svých 

rukou a soupeře jsme dostali pod tlak, 
z kterého vyplynuly dvě branky R. No-
votného v 55. a 79. minutě. Stejný hráč 
měl na noze hattrick, ale šanci mu zha-
til brankář soupeře. Do konce už žádná 
branka nepadla i přes naši desetiminu-
tovou přesilovku, po vyloučení gólmana 
hostí, kdy do branky šel hráč z pole. 
Šance Mejzra a Vacíka tak zůstaly nevy-
užity. 

Branky: 18. Hobík, 55. a 79. R. Novotný 
Sestava: Plaček – Mejzr, Drobný, Daněk, 

Hofmann – Kotek – Wiehl (61. Jarschel), 
Hrdlička (61. Bílek), R. Novotný – Ho - 
bík (68. M. Novotný), Vacík (79. Vaní- 
ček) 

Dolnobousovský SK –
SK Polaban Nymburk 4 : 0

Sobotní utkání nás nezastihlo v opti-
mální formě a soupeř hrající svým typic-
kým způsobem ze zabezpečené obrany 
na brejky nás, hlavně ve druhém polo-
čase, potrestal. V utkání jsme byli málo 
aktivní, nebezpeční a hlavně důrazní, což 
vyústilo ve čtyřbrankový příděl. Navíc tři 

ze čtyř branek jsme dostali 
po našem držení míče. Za-
sloužená výhra domácích 
a pro nás tak trochu posa-
zení se na zadek. 

Sestava: Plaček – Mejzr 
(46. Wiehl), Drobný, Da-
něk (76. Vaníček) – Jarschel, Kotek, M. 
Novotný, Bílek (54. Hobík), R. Novotný –  
Vacík

Předchozí utkání očima trenéra

trenér Lukáš Vlk



S K  P O L A B A N  N Y M B U R K

57

Dnešní soupeř: Slavoj Stará Boleslav

Náš poslední domácí podzimní soupeř se nachází s 11 body na chvostu ta-
bulky. Na svém kontě má 3 výhry (Býchory, Vlašim, Mělník) a 2 remízy (Úvaly, 
Čáslav).

Pevně věříme, že se naši borci po dvou prohraných zápasech vrátí zpět 
na vítěznou vlnu a zakončí poslední domácí zápas v sezoně přesvědčivým 
výkonem.

Přijďte fandit ! 

Dnešní zápas
SK Polaban Nymburk vs. 

Slavoj Stará Boleslav
Sobota 5. 11. 2022, 

10:15 hodin
Sportovní areál Veslák

16

2022 / číslo 16

Dolnobousovský SK –
SK Polaban Nymburk 4 : 0

Sobotní utkání nás nezastihlo v opti-
mální formě a soupeř hrající svým typic-
kým způsobem ze zabezpečené obrany 
na brejky nás, hlavně ve druhém polo-
čase, potrestal. V utkání jsme byli málo 
aktivní, nebezpeční a hlavně důrazní, což 

vyústilo ve čtyřbrankový příděl. Navíc tři 
ze čtyř branek jsme dostali po našem 
držení míče. Zasloužená výhra domá-
cích a pro nás tak trochu posazení se na  
zadek. 

Sestava: Plaček – Mejzr (46. Wiehl), 
Drobný, Daněk (76. Vaníček) – Jarschel, 
Kotek, M. Novotný, Bílek (54. Hobík),  
R. Novotný – Vacík

SK Polaban Nymburk – 
SK Poříčí nad Sázavou 0 : 2

V utkání s prvním mužstvem tabulky, 
před zraky slušné návštěvy dvou set di-
váků, se hrál nadprůměrný fotbal, i když 
pro nás na konec bez bodového zisku. 
V prvních dvaceti minutách byl soupeř 
silnější na míči a vytvořil si dvě příleži-
tosti. Exligový hráč Jihlavy Vaculík  ovšem  
trestný kop umístil vedle Plačkovy 
branky, ve druhém případě se ze strany 
neprosadil Galuška. Stejný hráč se ve  
30. minutě už nemýlil a po samostat-
ném úniku na hranici postavení mimo 
hru, poslal hosty do vedení. Potom jsme 
zvýšili úsilí a drželi míč častěji na našich 

kopačkách. Vyplavali z toho šance Hobíka  
a M. Novotného ovšem bez gólového 
efektu. Po změně stran jsme opět drželi 
častěji míč a vytvářeli si herní převahu, 
ovšem velice kvalitní soupeř nám nedo-
volil dostat se do zakončení. Rozhodnutí 
utkání přinesla sporná situace z 52. mi-

nuty, kdy po soupeřově 
zakončení po rohovém 
kopu zachytil gólman Pla-
ček míč na brankové čáře. K údivu všech 
zúčastněných (i soupeře) asistent roz-
hodčího odmával branku. Poté jsme pod 
pocitem křivdy a dvougólové ztráty vrhli 
vše do ofenzivy a trochu jsme pozapomí-
nali na soupeřovy brejkové schopnosti, 
které po dvou šancích zůstali nevyužity. 
Herně jsme v utkání nezklamali, ale bo-
hužel branku jsme ve druhém utkání za  
sebou dát nedokázali. 

Sestava: Plaček – Mejzr, Drobný, Da-
něk, Hrdlička, Jarschel (72. Wiehl), Kotek, 
Bílek (87. Vaníček), M. Novotný, Hobík – 
Vacík 

Předchozí utkání očima trenéra

trenér Lukáš Vlk





VIZE

Vybudovat atraktivní, stabilní regionální klub, který se bude opírat o širokou členskou 
základnu a pevné hodnoty založené na fair play.

POSLÁNÍ
•  Hrajeme fair play – to znamená mnohem více než jen pouhé respektování pravidel. Je to také 

vyjádření vzájemné úcty, respektu a přátelství se všemi členy, kluby, soupeři, rozhodčími, partnery 

klubu a rodiči hráčů. Neponižujeme spoluhráče ani soupeře. Bojujeme vždy čestně a podle pravidel 

za rovných podmínek pro všechny. Férové chování není jen sportovní záležitostí, ale musí být bráno 

za vlastní ve všech životních situacích.

•  Jsme jeden tým – podporujeme se a spolupracujeme se svými spoluhráči a kolegy. Své úkoly 

a povinnosti plníme s maximální zodpovědností a co nejefektivněji, ve shodě se všemi psanými 

i nepsanými etickými a sportovními pravidly tak, aby ostatní členové klubu, partneři a fanoušci mohli 

být na svůj klub hrdí.

HODNOTY SK Polaban
•  Budovat širokou členskou základnu opírající se především o mládež.

•  Umožnit všem hráčům a členům rozvoj po stránce sportovní, ale i lidské.

•  Poskytovat všem věkovým kategoriím nejlepší tréninkové zázemí.

•  Brát fotbal jako zábavu, koníčka, volnočasovou aktivitu, ale s profesionálním přístupem.

•  Klást důraz na předvedenou hru místo prosazování výsledků.

•  Pracovat s maximem místních odchovanců a hrát soutěže odpovídající tomuto stavu.

•  Sportovní aktivity zaštiťovat kvalitním kvalifikovaným týmem odborníků.

•  Vždy dodržovat zásady fair play.

•   Během tréninku pokaždé vynakládat maximální úsilí ke zvýšení své výkonnosti a k péči o svoji 

dlouhodobou sportovní kariéru.

•  Být hrdí na svůj klub, pečovat o jeho dobré jméno, být k němu loajální.

•  Pečovat o majetek a sportovní vybavení klubu.

•  Být příkladem pro druhé, především pro mladé, začínající hráče.

•  Dbát o své zdraví a životosprávu.

•   Zdržet se činnosti, která se neslučuje se zásadami slušného chování, psanými i nepsanými etickými 

a sportovními pravidly. Činnost s prvky podvodného jednání je zcela vyloučena.

•  Uvědomovat si, že fanoušci jsou důležitou součástí klubu a zejména pro ně fotbal hrajeme.

•  Zdravíme nejen na hřišti, ale i v soukromí.

Děkujeme našim partnerům za podporu a spolupráci

Město Nymburk, uvedené firmy a fyzické osoby zaslouží obrovské poděkování. Jejich přispěním se podařilo 
uskutečnit akce, o nichž tato výroční zpráva pojednává. Využití každé získané koruny bylo vedeno snahou 
činit tak efektivně a účelně. Veškeré investice do klubu, areálu a sportovců jsou prováděné s přesahem do 
budoucnosti. Vedle našich konkrétních partnerů patří samozřejmě i velké poděkování státu, který podporuje 
zejména mládež formou dotačních titulů.  



Výroční zpráva 2022
SK Polaban Nymburk


